
 

Operační program Životní prostředí  www.opzp.cz 

 

 
Pardubický kraj 

Krajský úřad 
Komenského náměstí 125, Pardubice 532 11 

 
        č. j. KrÚ 15469/2016 

 

 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Veřejný zadavatel 
Pardubický kraj 

se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
IČ: 708 92 822 

 
 

 
vyhlašuje nadlimitní veřejnou zakázku na služby 

zadávanou v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb.,  
o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „ZVZ“) 

 
 

 
„Riziková analýza SEZ na území Pardubického kraje“ 

 
 
 

  



 

Operační program Životní prostředí  www.opzp.cz 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
Název:   Pardubický kraj 
Právní forma:  Veřejnoprávní korporace 
Sídlo:   Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
IČ:    708 92 822 
DIČ:   CZ70892822 
Zastoupen:  JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem  
Kontaktní osoba: Mgr. Pavel Menšl 

Tel: 466 026 282   
E-mail: pavel.mensl@pardubickykraj.cz 

Systémové číslo: P16V00000043 
Profil zadavatele:  https://zakazky.pardubickykraj.cz/ 

2 PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1 Předmět veřejné zakázky 
Veřejná zakázka je rozdělena na dvě části: 
část 1: Riziková analýza SEZ na území Pardubického kraje - Brněnec 
V rámci projektu bude zpracována riziková analýza starých ekologických zátěží v areálu 
bývalého textilního podniku Vitka v Brněnci, který se nachází v ochranném pásmu pitné vody 
a záplavovém území řeky Svitavy. 
 
část 2: Riziková analýza SEZ na území Pardubického kraje - Králíky 
V rámci projektu bude zpracována riziková analýza starých ekologických zátěží ve třech 
lokalitách zájmového území města Králíky. Jedná se o skládku průmyslového odpadu 
bývalého podniku Tesla Králíky, areál výroby stejného podniku včetně odkaliště a areál 
bývalého Státního statku Králíky. Předpokládá se zde kontaminace více druhy 
nebezpečných látek (mj. skelné odpady s obsahem rtuti a těžkých kovů, ropné látky, 
chlorované uhlovodíky).  

 
Společně pro obě části: 
Při zpracování rizikové analýzy dojde k realizaci následujících činností: 

• rešerše dostupných podkladů, zpracování realizačního projektu  
• konzultace s OEREŠ MŽP 
• získání povolení od majitelů pozemků ke vstupu, povolení k vrtným pracím, ohlášení 

vrtných prací Báňskému úřadu 
• evidence prací na geofondu, vytyčení sítí, geofyzikální průzkum a jeho vyhodnocení 
• umístění a zaměření vrtů, zjištění okolních zdrojů vody, odběry vzorků povrchových 

vod a sedimentů z toků 
• vyhodnocení výsledků laboratorních analýz odebraných vzorků, výpočet bilance 

kontaminantů a jejich šíření 
• fotodokumentace lokality, vypracování mapových podkladů 
• zadání lokality do SEKM 

 
Podrobnější informace jsou obsaženy v realizačním projektu, který tvoří přílohu č. 1 a č. 2 
zadávací dokumentace. 
 
Projekt bude spolufinancován ze zdrojů Evropské unie, z finančních prostředků v rámci 
Operačního programu Životní prostředí. 
 



 

Operační program Životní prostředí  www.opzp.cz 

Vybraný zhotovitel bude při realizaci díla postupovat v souladu s vydaným „Závazným 
stanoviskem MŽP k žádosti OPŽP“, které tvoří Přílohu č. 3 a 4 Zadávací dokumentace. 
 

2.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 
Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV) je: 
Sledování, monitorování znečištění a obnova     90730000-3 

3 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je:  
pro část 1: Brněnec - 2 400 000,- Kč bez DPH 
pro část 2: Králíky -  4 690 000,- Kč bez DPH 

4 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1 Předpokládaná doba plnění 
Předpokládaný termín plnění: od 1. 9. 2016 po dobu 18 měsíců. 

4.2 Místo plnění veřejné zakázky 
Brněnec – areál bývalého textilního podniku Vitka 
Králíky – areál a skládka bývalého podniku Tesla Králíky, areál bývalého Státního statku 

Králíky 

5 KVALIFIKACE DODAVATELŮ  
Pokud není dále uvedeno jinak, platí požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikace 
společně pro obě části. 

5.1 Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který 

5.1.1 splní základní kvalifikační předpoklady podle § 53 odst. 1 ZVZ (bod 5.2 ZD), 

5.1.2 splní profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 písm. a), b), d) ZVZ (bod 5.3 ZD), 
 
5.1.3. předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 

zakázku podle § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ (bod 5.4 ZD),  

5.1.4. splní technické kvalifikační předpoklady podle § 56 odst. 2 písm.  a), b) a h) ZVZ (bod 
5.5 ZD). 

 
Veškeré doklady prokazující splnění kvalifikace postačí předložit v prosté kopii. Doklady 
prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 dnů. 

5.2 Základní kvalifikační předpoklady podle § 53 ZVZ   
Dodavatel prokazuje základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. a) až l) ZVZ 
způsobem dle § 53 odst. 3 písm. a) až d) ZVZ. Zadavatel nabízí uchazeči ke splnění části 
požadavku dle § 53 odst. 3 písm. d) vzorové čestné prohlášení, které tvoří přílohu č. 5 této 
ZD.  
 



 

Operační program Životní prostředí  www.opzp.cz 

5.3 Profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 písm. a), b), d) ZVZ  
Dodavatel prokazuje profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 písm. a), b) a d) ZVZ. 
Dodavatel tak předloží: 
- výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence; 
- doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, tj. 
a) geologické práce, 
b) podnikání s nebezpečnými odpady a 
c) testování měření analýzy a kontroly  

 
- doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, tj. 
a) Osvědčení odborné způsobilosti podle § 3 odst. 3 zákona č. 62/1988 Sb., 

o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů, projektovat, provádět 
a vyhodnocovat geologické práce v oborech: 
1) hydrogeologie – práce uvedené v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 62/1988 Sb.,  
2) inženýrská geologie – práce uvedené v § 2 odst. 1 písm. d) z. č. 62/1988 Sb.,  
3) sanační geologické práce – sanace – práce uvedené v § 2 odst. 1 písm. g) 

zákona č. 62/1988 Sb., 
4) osvědčení o odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat 

geologické práce v oboru geofyzika podle zákona č. 62/1988 Sb. 
b) Certifikát manažer vzorkování odpadních vod dle normy ČSN EN ISO/IEC 17025 
c) Oprávnění k činnosti prováděné hornickým způsobem dle z. č. 61/1988 Sb., 

o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě 
 

5.4 Ekonomická a finanční způsobilost podle § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ 
Dodavatel v souladu s § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ předloží čestné prohlášení o své 
ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku, a to zejména v rozsahu 
požadavků vyplývajících z obchodních podmínek. Zadavatel nabízí uchazeči ke splnění 
tohoto požadavku vzorové čestné prohlášení, které tvoří přílohu č. 5 této ZD.  
 

5.5 Technické kvalifikační předpoklady  
5.5.1.  
a) rozsah požadovaných informací a dokladů:  
K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 odst. 2 písm. a) ZVZ 
dodavatel doloží seznam významných služeb (referencí) poskytnutých dodavatelem 
v posledních 3 letech ode dne podání nabídky s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí. 
b) způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu:  
Dodavatel předloží formou čestného prohlášení seznam významných služeb. Přílohou tohoto 
čestného prohlášení musí být:  

• osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byla služba poskytnuta veřejnému 
zadavateli,  
• nebo osvědčení vydané jinou osobou, pokud byla služba poskytnuta jiné osobě než 
veřejnému zadavateli,  
• nebo smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li 
současně možné osvědčení dle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících 
na její straně.  

c) minimální úroveň tohoto kvalifikačního předpokladů:  



 

Operační program Životní prostředí  www.opzp.cz 

část 1:Uchazeč prokáže tento kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 3 letech ode dne 
podání nabídky realizoval (zahájil a ukončil, zahájil a dosud provádí a ke dni podání nabídky 
provedl v požadovaném rozsahu nebo zahájil před požadovanou lhůtou a ukončil a provedl 
v požadovaném rozsahu v požadované lhůtě) alespoň 2 služby v celkovém objemu min. 2 
mil. Kč bez DPH.   
Službou zadavatel rozumí službu, v rámci které byla provedena analýza rizika SEZ, přičemž 
alespoň jedna z nich byla ve finančním objemu min. 1,5 mil. Kč bez DPH a předmětem 
alespoň jedné z nich bylo provedení geofyzikálního průzkumu. 
část 2: Uchazeč prokáže tento kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 3 letech ode dne 
podání nabídky realizoval (zahájil a ukončil, zahájil a dosud provádí a ke dni podání nabídky 
provedl v požadovaném rozsahu nebo zahájil před požadovanou lhůtou a ukončil a provedl 
v požadovaném rozsahu v požadované lhůtě) alespoň 3 služby v celkovém objemu min. 4 
mil. Kč bez DPH.   
Službou zadavatel rozumí službu, v rámci které byla provedena analýza rizika SEZ, přičemž 
alespoň jedna z nich byla ve finančním objemu min. 3 mil. Kč bez DPH a předmětem 
alespoň jedné z nich bylo provedení geofyzikálního průzkumu. 
 
5.5.2. 
a) rozsah požadovaných informací a dokladů:  
K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 odst. 2 písm. b) ZVZ 
předloží dodavatel seznam nejméně 4 techniků, kteří se budou podílet na plnění zakázky. 
b) způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů: 
Dodavatel prokáže splnění kvalifikačních předpokladů, pokud doloží seznam techniků - členů 
realizačního týmu. Přílohou seznamu budou dále doklady dle bodu 5.5.2. písm. c) 
c) minimální úroveň těchto kvalifikačních předpokladů: 
Zadavatel požaduje složení realizačního týmu v rozsahu těchto rolí:  
 
Odpovědný řešitel – 1x 
Požadavky: 

- vysokoškolské vzdělání přírodovědeckého nebo chemicko-technologického 
zaměření  

- min. 10 let praxe v oboru geologické práce 
 

Zástupce řešitele – 1x 
Požadavky: 

- vysokoškolské nebo středoškolské vzdělání přírodovědeckého nebo chemicko-
technologického zaměření  

- min. 5 let praxe v oboru geologické práce 
 
Geofyzik – 1x 
Požadavky: 

- vysokoškolské nebo středoškolské vzdělání přírodovědeckého nebo chemicko-
technologického zaměření  

- min. 5 let praxe v oboru geologické práce 
 

Manažer vzorkování – 1x 
- vysokoškolské nebo středoškolské vzdělání přírodovědeckého nebo chemicko-

technologického zaměření  
- min. 5 let praxe v oboru  



 

Operační program Životní prostředí  www.opzp.cz 

Uchazeč doloží splnění výše uvedených požadavků na odbornou způsobilost techniků (bez 
ohledu, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli) 
prostřednictvím: 

- dokladu o požadovaném dosaženém vzdělání,  
- vlastnoručně podepsaných životopisů s přehledem požadované profesní praxe  

5.5.3. 
a) rozsah požadovaných informací a dokladů:  
K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 odst. 2 písm. h) ZVZ 
předloží technické zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici – 
akreditovaná laboratoř 
b) způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů: 
Dodavatel prokáže splnění kvalifikačního předpokladu, pokud doloží seznam provozních 
a technických zařízení (čestné prohlášení), který prokazuje vlastnictví akreditované 
laboratoře pro provádění chemických analýz (akreditace dle ČSN EN ISO 17025:2005).  
c) minimální úroveň těchto kvalifikačních předpokladů: 
Akreditovaná laboratoř musí splňovat požadavky minimálně pro ukazatele, které budou 
sledovány a hodnoceny v rámci zpracování analýzy rizika. 

5.6. Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele a v případě společné 
nabídky několika dodavatelů 

Prostřednictvím subdodavatele (subdodavatelů) může dodavatel prokázat kvalifikaci 
v souladu s ustanovením § 51 odst. 4 ZVZ. Pokud dodavatel u profesních či technických 
kvalifikačních předpokladů použije osobu, která není zaměstnancem dodavatele, jedná se o 
naplnění pojmu § 17 písm. i) ZVZ. 

V případě podání společné nabídky několika dodavateli, prokazují tito dodavatelé kvalifikaci 
podle ustanovení § 51 odst. 5 a 6 ZVZ. 

5.7. Prokázání kvalifikace zahraničním dodavatelem 
Zahraniční dodavatel prokazuje kvalifikaci podle ustanovení § 51 odst. 7 ZVZ. 
 
5.8. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, výpisem 
ze seznamu certifikovaných dodavatelů nebo výpisem ze seznamu zahraničních 
dodavatelů 
 
5.8.1 
Dodavatelé mohou k prokázání základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 ZVZ 
a profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 ZVZ předložit výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů podle § 127 ZVZ.  
 
5.8.2  
Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů předložit certifikát vydaný v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů podle § 134 ZVZ. 
 
5.8.3  
Zahraniční dodavatelé mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů předložit výpis ze 
zahraničního seznamu kvalifikovaných dodavatelů či příslušný zahraniční certifikát podle 
§ 143 ZVZ.  

6. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 



 

Operační program Životní prostředí  www.opzp.cz 

6.1.  
Uchazeč je povinen respektovat obchodní a platební podmínky uvedené ve vzorovém 
návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 6 této ZD. 
 
6.2.  
Pokud uchazeč nebude respektovat shora uvedené obchodní a platební podmínky a do 
svého návrhu smlouvy zařadí obchodní a platební podmínky méně výhodné (např. nedodrží 
stanovené minimální, popř. maximální hodnoty), popř. některou z obchodních či platebních 
podmínek do svého návrhu smlouvy vůbec neuvede nebo doplní shora uvedené obchodní a 
platební podmínky o ustanovení jakkoliv zhoršující postavení zadavatele, posoudí toto 
jednání zadavatel jako nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení příslušného 
uchazeče ze zadávacího řízení. 

 

7. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

7.1 Nabídková cena 
Cena včetně DPH uvedená v nabídce (smlouvě) je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje 
v souladu s výkazem výměr veškeré náklady dodavatele vzniklé v souvislosti s realizací 
předmětu veřejné zakázky. Cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou 
daňových předpisů majících prokazatelný vliv na uvedenou cenu. Ceny musí být uvedeny 
bez DPH, částka DPH a včetně DPH. Nabídkovou cenu uchazeč uvede v návrhu smlouvy 
a její příloze (příloha č. 6 této ZD). 
 
8. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY 

8.1 Pokyny pro zpracování nabídky 
8.1.1  
Nabídka: 

- bude předložena v jednom originále v listinné podobě a 1x v kopii na CD 
- bude zpracována v českém jazyce vyjma vysokoškolských diplomů (§ 148 odst. 6 

ZVZ), 
- bude zabezpečena proti manipulaci, 
- bude podána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky, na 

které musí být uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 
5 ZVZ,  

- nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl, 
-   bude obsahovat návrh smlouvy pro danou část veřejné zakázky vč. příloh 

podepsaný osobou oprávněnou jednat za uchazeče včetně dokladu, ze kterého 
oprávnění vyplývá. Uchazeč doplní v návrhu smlouvy místa označená červeně 
slovy doplní uchazeč, 

- bude obsahovat doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace pro danou 
část veřejné zakázky, 

- bude obsahovat seznam a prohlášení dle § 68 odst. 3 písm. a), b), c) ZVZ pro 
danou část veřejné zakázky. Zadavatel nabízí uchazeči ke splnění tohoto 
požadavku vzorové čestné prohlášení, které tvoří přílohu č. 7 této ZD) 

 
Zájemce je oprávněn doplnit nabídku též o další doklady nebo informace, vztahující se k 
předmětu veřejné zakázky. Tyto doklady však nemají vliv na hodnocení nabídky 
a nebudou posuzovány jako součást nabídky, pokud nejsou výslovně vyžadovány ZVZ 
nebo zadavatelem. 



 

Operační program Životní prostředí  www.opzp.cz 

 
8.1.2  
Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby: 

- všechny listy nabídky byly navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly 
dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky,  

- všechny stránky nabídky byly očíslovány vzestupnou kontinuální řadou.  
8.1.3  
Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby zpracovali nabídku v následujícím členění: 

- obsah nabídky, 
- vyplněný krycí list nabídky (příloha č. 8 ZD), 
- doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikačních předpokladů 

v samostatném svazku 
-   čestné prohlášení dle § 68 odst. 3 ZVZ (příloha č. 7), 
- návrh smlouvy vč. příloh. 

 

9. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

9.1 Způsob a místo podání nabídek 
Místem pro podání nabídek je:  

a) doporučeně poštou na adresu: 
Pardubický kraj 
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

b) osobně do podatelny Krajského úřadu Pardubického kraje (prostory Czech POINT) 
na adresu: 
Komenského náměstí 120, 532 11 Pardubice 

 
ve dnech pondělí a středa v době od 7.00 do 17.00 hod., ve dnech úterý a čtvrtek v době od 
7:00 – 15:30 a pátek v době od 7.00 do 14.30 hod. 
 
 Obálka musí být označena plným názvem a sídlem uchazeče včetně adresy, na níž je 
možné zaslat oznámení dle § 71 odst. 5 zákona a dále názvem zadavatele a názvem 
veřejné zakázky „Riziková analýza SEZ na území Pardubického kraje“ – NABÍDKA 
NEOTEVÍRAT. 
Dále bude obálka označena částí veřejné zakázky, do které je nabídka určena. Pokud 
uchazeč podává nabídku do obou částí veřejné zakázky, vloží do jedné obálky označené v 
souladu s tímto bodem ZD nabídky na jednotlivé části v dalších samostatných obálkách. Na 
každou dílčí nabídku se hledí jako na samostatnou nabídku.  
Zadavatel doporučuje označit v souladu se shora uvedenými pokyny i případnou transportní 
obálku, do které bude vložena obálka s nabídkou. 
  
9.2 Lhůta pro podání nabídky 
Nabídku doručte nejpozději do:  11. 7. 2016 do 10:00 hod. 

9.3 Otevírání obálek 
Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 11. 7. 2016 v 10:00 hod. na Krajském úřadu 
Pardubického kraje, Komenského náměstí 120, č. dveří 202. Otevírání obálek s nabídkami 
se mohou účastnit pouze zástupci uchazeče, jehož nabídka byla řádně přijata ve lhůtě pro 
podání nabídek. Při otevírání obálek s nabídkami se tito uchazeči prokáží plnou mocí 
vystavenou osobou oprávněnou za uchazeče jednat.  

 



 

Operační program Životní prostředí  www.opzp.cz 

10. ZADÁVACÍ LHŮTA  
Uchazeč je svou nabídkou vázán po dobu 90 dnů. 

 

11. KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK  

11.1 Kritéria hodnocení 
Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena včetně DPH. 

 

11.2 Způsob hodnocení nabídek  
Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 79 ZVZ. Zadavatel seřadí nabídky podle 
jejich nabídkové ceny, a to od nejlevnější po nejdražší nabídku. 

 
12. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Nedílnou součástí ZD jsou následující přílohy: 
1. Projekt realizace průzkumných prací a analýz rizik jako podklad pro žádost do OPŽP- 
Brněnec 
2. Projekt realizace průzkumných prací a analýz rizik jako podklad pro žádost do OPŽP- 
Králíky 
3. Závazné stanovisko MŽP k žádosti OPŽP - Brněnec 
4. Závazné stanovisko MŽP k žádosti OPŽP - Králíky 
5. Čestné prohlášení základní kvalifikační předpoklady a ekonomická způsobilost 
6. Návrhy smluv 
7. Čestné prohlášení podle § 68 ZVZ 
8. Krycí list 
 
V Pardubicích dne 19. 5. 2016 
 
 
 
 
 
 
        
         Mgr. Pavel Menšl 

   
                     pověřený hejtmanem Pardubického kraje 

                                schváleno usnesením Rady Pardubického kraje dne 19. 5. 2016, č. R/2595/16 
 



















Příloha č.  5 ZD 
 

Čestné prohlášení dodavatele o splnění základních kvalifikačních předpokladů a o 
ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 

dle ust. § 53 odst. 3 písm. b), d) a § 50 odst. 1 písm. c) z. č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

 

Ke dni podání nabídky do shora uvedené veřejné zakázky prohlašuji, že shora uvedený 
uchazeč je dodavatelem, 
- který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu (§ 53 odst. 1 písm. c),  
- vůči jeho majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 

v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů (§ 53 odst. 1 písm. d), 

- který není v likvidaci (§ 53 odst. 1 písm. e), 
- který nemá ve vztahu ke spotřební dani v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, 

a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele (§ 53 
odst. 1 písm. f), 

- který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele (§ 53 odst. 1 
písm. g), 

- který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel 
vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby 
odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tuto osobu (§ 53 
odst. 1 písm. i), 

- který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek (§ 53 odst. 1 
písm. j), 

Název veřejné zakázky 

RIZIKOVÁ ANALÝZA SEZ NA ÚZEMÍ PARDUBICKÉHO KRAJE, ČÁST (DOPLNÍ 
UCHAZEČ) 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Pardubický kraj 

IČ: 708 92 822 

Sídlo: Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

Identifikační údaje uchazeče 

Obchodní firma/název: (doplní uchazeč) 

IČ: (doplní uchazeč) 

Sídlo: (doplní uchazeč) 

Osoba oprávněná za uchazeče jednat: (doplní uchazeč) 

Kontaktní osoba: (doplní uchazeč) 

telefon / fax: (doplní uchazeč) 

e-mail: (doplní uchazeč) 

 
  



 

 

 
- který nebyl v posledních 3 letech pravomocně potrestán uložením pokuty za umožnění 
 výkonu nelegální práce podle z. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti (§ 53 odst. 1 písm. k), 
-  vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 

3 letech uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy 
a řešení krize na finančním trhu (§ 53 odst. 1 písm. l), 

-  který je ekonomicky a finančně způsobilý splnit veřejnou zakázku (§ 50 odst. 1 písm. c).              
 
V (doplní uchazeč) dne dd. mm. rrrr 
 
Jméno, příjmení jednající osoby:    Podpis: 



Přiložit do nabídky!!! 

Strana 1 (celkem 8) Příloha č. 1 ke smlouvě č. (doplní zadavatel) 

Příloha č. 1 ke Smlouvě č. (doplní zadavatel) na provedení 
„Rizikové analýzy SEZ na území Pardubického kraje - Brněnec“ 

 
 
 

Obchodní a platební podmínky 
 
 
 

Ustanovení I. 
Platební a fakturační podmínky 

 
 

1. Právo zhotovitele na vystavení dílčího daňového dokladu/faktury, včetně DPH, vzniká 
dnem podepsání soupisu provedených prací v rozsahu dílčího plnění oběma smluvními 
stranami. Kopie uvedeného soupisu provedených prací bude přílohou dílčího daňového 
dokladu/faktury. Výše dílčího daňového dokladu/faktury v Kč bude odpovídat součtu 
oceněných provedených dodávek, prací a služeb. Výše dílčích daňových dokladů/faktur 
nepřesáhne 90 % celkové ceny prací. Zbývající část ceny uhradí objednatel zhotoviteli na 
základě konečného daňového dokladu/faktury.  

 
2. Právo zhotovitele na vystavení konečného daňového dokladu/faktury vzniká až po podpisu 

protokolu o předání a převzetí předmětu plnění oběma smluvními stranami. 
 

3. Součet plateb za provedení předmětu plnění nesmí po celou dobu platnosti smlouvy 
překročit dohodnutou smluvní cenu. 

4.  Daňové doklady/faktury budou adresovány: 
Pardubický kraj 
Komenského náměstí 125 
532 11 Pardubice 
 

5. Daňové doklady/faktury budou splňovat náležitosti daňového dokladu/faktury v souladu 
s právními předpisy a zvyklostmi. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli bez zaplacení 
daňový doklad/fakturu, který nemá požadované náležitosti nebo vykazuje jiné vady. 
Současně s vrácením daňového dokladu/faktury sdělí objednatel zhotoviteli důvody 
vrácení. V závislosti na povaze vady je zhotovitel povinen daňový doklad/fakturu včetně 
jeho příloh opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením daňového dokladu/faktury  
přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového dokladu/faktury. Nová lhůta splatnosti 
začíná běžet ode dne doručení objednateli opraveného nebo nově vyhotoveného 
daňového dokladu/faktury s příslušnými náležitostmi, splňující podmínky smlouvy. 

 
 
6.  Úhradou se rozumí odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 

 
 

Ustanovení II. 
Způsob realizace plnění 

 
 
1. Zhotovitel je povinen při provádění předmětu plnění postupovat s odbornou péčí. 

Dodávky, práce a služby zhotovitel dodá nebo provede v takovém rozsahu a jakosti, aby 
kompletní výsledek odpovídal podmínkám stanoveným smlouvou. 

 



Přiložit do nabídky!!! 

Strana 2 (celkem 8) Příloha č. 1 ke smlouvě č. (doplní zadavatel) 

2. Zhotovitel musí písemně oznámit objednateli uzavření subdodavatelských smluv v rámci 
provádění předmětu plnění.  

 
3. Zhotovitel je povinen realizovat předmět plnění ve sjednané době a v souladu s platnými 

právními předpisy a dalšími podmínkami stanovenými smlouvou. Zhotovitel je povinen při 
realizaci dodržovat zejména veškeré ON, ČN a bezpečnostní předpisy, veškeré zákony a 
jejich prováděcí vyhlášky, pokud se vztahují k prováděným pracím a týkají se činnosti 
zhotovitele, bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany životního prostředí. Zhotovitel 
se zavazuje zajistit v rámci provádění předmětu plnění především veškeré práce dle 
požadavků objednatele a realizačního projektu a úplné a včasné provedení všech prací 
nutných pro řádné dokončení plnění bez vad a další plnění, jejichž provedení je pro 
řádné a včasné dokončení plnění nezbytné. 

 
 

Ustanovení III. 
Průběžná kontrola 

 
1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění předmětu plnění prostřednictvím 

pověřených osob. Zhotovitel je povinen pověřeným osobám nebo jejich zástupcům 
umožnit v průběhu realizace smlouvy kontrolu předmětu plnění, včetně kontroly dodávek, 
prací, služeb, výkresů a dokumentace, aby se mohli ujistit, že jsou v souladu se 
smlouvou. 

 
 

Ustanovení IV. 
Povinnosti zhotovitele 

 
1. Zhotovitel ručí za to, že veškeré dodávky a služby budou provedeny v jakosti 

odpovídající účelu smlouvy.  
 
2. Zhotovitel odpovídá za požadovanou jakost a kompletnost předmětu plnění, za použitý 

materiál a za kvalitu provedených prací. Dále také odpovídá za to, že předmět plnění má 
vlastnosti stanovené realizační dokumentací, platnými právními předpisy, všeobecně 
závaznými technickými předpisy, veškerými platnými technickými normami, které se 
vztahují k činnosti zhotovitele v rámci plnění smlouvy, dále vlastnosti dohodnuté 
smlouvou, eventuálně vlastnosti obvyklé. 

 
3. Zhotovitel předá objednateli řádně vyklizené a uklizené místo realizace v den předání a 

převzetí plnění. Do termínu předání a převzetí dokončeného plnění objednatelem 
odstraní zhotovitel z pracoviště všechny zbytky, nečistoty a odpad jakéhokoliv druhu, 
materiály a zařízení používané pro dočasné účely a opustí pracoviště a plnění jako celek 
v čistém a bezpečném stavu. 

 
4. V průběhu realizace prací je zhotovitel povinen udržovat pracoviště v rozumném rozsahu 

uklizené, bez jakýchkoli nepotřebných překážek. Dále též uskladní nebo odstraní jakýkoli 
přebytečný materiál, odstraní z pracoviště jakékoli nečistoty nebo zbytky nebo dočasné 
objekty, které již nepotřebuje pro realizaci plnění. S jakýmikoli nebezpečnými nebo 
rizikovými odpady nebo materiály bude zhotovitel zacházet dle platných předpisů. 
Zhotovitel je povinen zajišťovat též úklid příjezdových komunikací během svých prací a 
po jejich ukončení a tyto komunikace udržovat v čistém stavu.  

 
5. Vady předmětu plnění zjištěné v průběhu realizace plnění je zhotovitel povinen odstranit 

na svoje náklady neprodleně. Pokud vzhledem k charakteru vad nemohou být 
odstraněny neprodleně, tak je zhotovitel povinen vady odstranit bez zbytečného odkladu, 



Přiložit do nabídky!!! 

Strana 3 (celkem 8) Příloha č. 1 ke smlouvě č. (doplní zadavatel) 

tj. nejpozději do 5 dnů po jejich zjištění, pokud se s objednatelem písemně nedohodne na 
jiné lhůtě.  

 
6. Zhotovitel odpovídá za to, že zaměstnanci zhotovitele a jeho subdodavatelů budou 

seznámeni a budou dodržovat, při pobytu a práci na pracovišti, obecně platné předpisy, 
pokyny orgánů státního dozoru České republiky pro dané oblasti, jakož i předpisy a 
pokyny objednatele týkající se výše uvedených oblastí. Zaměstnanci zhotovitele a jeho 
subdodavatelů v souvislosti s plněním smlouvy jsou povinni dodržovat zákony a předpisy, 
včetně zákonů a předpisů týkajících se bezpečnosti práce, protipožární ochrany, ochrany 
zdraví a podobně. 

 
7. Zhotovitel odpovídá za závadné látky a veškeré odpady vzniklé v souvislosti s plněním. 

Zhotovitel je povinen v souladu s právními předpisy s nimi nakládat a zabezpečit jejich 
uskladnění a následnou likvidaci na vlastní náklady. Způsob likvidace či naložení s 
odpady bude předem vždy odsouhlasen objednatelem. Objednatel si vyhrazuje právo 
rozhodnout o jiném způsobu naložení s odpady. 

 
8. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za způsobilost pracoviště z hlediska bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci a požární ochrany od okamžiku jeho převzetí. Odpovídá v plném 
rozsahu za bezpečnost práce a ochranu zdraví svých zaměstnanců, včetně zaměstnanců 
subdodavatelů, a za jejich vybavení ochrannými pomůckami. V této souvislosti zejména: 

(a) zajistí, že jeho zaměstnanci budou označeni firemním označením; 
(b) plně odpovídá za to, že jeho zaměstnanci budou dodržovat platné předpisy bezpečnosti 

práce a předpisy v oblasti požární ochrany. 
 
9. Zhotovitel je povinen seznámit pověřené osoby objednatele, kteří se budou v souvislosti 

s prováděním plnění nacházet na pracovišti s podmínkami bezpečnosti práce, 
protipožární ochrany, ochrany zdraví při práci a ochrany životního prostředí. Zhotovitel 
odpovídá za jejich bezpečnost a ochranu zdraví po dobu jejich pobytu na pracovišti. 

 
 

Ustanovení V. 
Odpovědnost za vady 

 
1. Zhotovitel především odpovídá za správnost a úplnost provedení předmětu plnění, za 

správnost a úplnost provedení prací uvedených ve smlouvě, a to podle smlouvy, podle 
realizačního projektu, technologických předpisů a postupů, veškerých platných norem a 
souvisejících platných předpisů. 

 
3. Zhotovitel dále odpovídá za to, že celé plnění, i každá jeho jednotlivá část, bude prosto 

jakýchkoliv vad, ať už věcných nebo právních. Plnění nebo jeho část má vady, jestliže 
zejména neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, účelu jeho využití, případně nemá 
vlastnosti výslovně stanovené smlouvou, dokumentací, objednatelem, platnými předpisy 
nebo nemá vlastnosti obvyklé. 

  
4. Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele vůči zhotoviteli na zaplacení smluvních 

pokut a náhradu škod souvisejících s vadami plnění. 
 
5. Zhotovitel je rovněž odpovědný za jakékoliv ztráty nebo škody na předmětu plnění či 

majetku objednatele jakož i třetích osob způsobené zhotovitelem nebo jeho 
subdodavateli v průběhu provádění jakýchkoliv prací a služeb při plnění nebo v 
souvislosti s plněním povinností podle smlouvy. 

 
 

 



Přiložit do nabídky!!! 

Strana 4 (celkem 8) Příloha č. 1 ke smlouvě č. (doplní zadavatel) 

Ustanovení VI. 
Zajištění plnění povinností a závazku ze smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% ze smluvní ceny 

za každý i započatý týden prodlení s předáním řádně dokončeného plnění. 
 
2. V případě zadržení zaměstnance zhotovitele, včetně zaměstnance jeho subdodavatelů, 

který donáší na pracoviště alkoholické nápoje, nebo je pod vlivem alkoholu či jiných 
návykových látek, bude tento zaměstnanec vykázán z pracoviště a zhotovitel se zavazuje 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý takto zjištěný případ. Za 
tímto účelem je objednatel oprávněn provádět za přítomnosti zástupce zhotovitele 
namátkové dechové kontroly (DETALKOL či jiný obdobný prostředek) požívání alkoholu 
u zaměstnanců zhotovitele, včetně zaměstnanců jeho subdodavatelů. Zhotovitel se 
zavazuje tyto kontroly umožnit. V případě, kdy nebude umožněno kontrolu provést, může 
objednatel za každý takovýto jednotlivý případ uložit smluvní pokutu. 

 
3. Zhotovitel zaplatí smluvní pokutu podle této smlouvy na účet objednatele do 17 dnů po 

obdržení vyúčtování smluvní pokuty. Objednatel je oprávněn, zejména v případě, kdy 
zhotovitel ve stanovené lhůtě neuhradí smluvní pokutu, odečíst ze svých závazků vůči 
zhotoviteli své finanční nároky na smluvní pokutu, kterou zhotoviteli vyúčtuje. 

 
4. Pokud není uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty objednateli nezbavuje zhotovitele 

závazku splnit své povinnosti dané mu smlouvou. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčen nárok objednatele na náhradu případných škod vzniklých porušením smluvních 
povinností zhotovitelem. Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli a zhotovitel je 
povinen poskytnout objednateli náhradu škody, kterou zhotovitel nebo jeho 
subdodavatelé způsobili objednateli, jakož i třetím osobám porušením povinností daných 
smlouvou nebo v souvislosti s plněním smlouvy, včetně případu, kdy se jedná o takové 
porušení povinnosti dané smlouvou, na které se vztahuje smluvní pokuta. Náhrada škody 
zahrnuje škodu skutečnou a ušlý zisk. 

 
5. Celková výše smluvních pokut, které mohou být zaplaceny zhotovitelem, je omezena 

částkou 30 % z celkové smluvní ceny. 
 
6. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze 

strany objednatele. 
 
7. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným osobám z 

důvodu opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek smlouvy, porušení zákona, ČN či 
jiných norem a předpisů, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit, 
není-li to možné, pak finančně nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

 
8. Pokud si to dokončení nebo uvedení plnění nebo jeho části do souladu se smlouvou 

bude vyžadovat, zhotovitel na své náklady a v rozsahu požadovaném objednatelem 
odstraní plnění nebo jeho část. Jestliže tak zhotovitel ve lhůtě stanovené objednatelem 
neučiní, budou součástí nákladů, které zhotovitel uhradí objednateli i náklady na 
částečné či úplné odstranění zhotovitelem provedeného plnění nebo jeho části. 

 
9. Bude-li objednateli ze strany orgánů činných v oblasti životního prostředí, případně jiných 

orgánů státní správy, udělena pokuta za porušení platných zákonů a předpisů, bude tato 
pokuta při prokazatelném zavinění zhotovitele zhotovitelem uhrazena, a to srážkou z 
pohledávky zhotovitele vůči objednateli. V případě, že uloženou pokutu nebude zhotovitel 
schopen uhradit objednateli započtením jeho pohledávky, zavazuje se tento rozdíl uhradit 
do 17 dnů od obdržení oznámení o výši sankce a výzvě k úhradě. 

 



Přiložit do nabídky!!! 

Strana 5 (celkem 8) Příloha č. 1 ke smlouvě č. (doplní zadavatel) 

10. V případě jakéhokoliv jiného porušení povinností vyplývajících ze smlouvy nebo 
z právních předpisů se zhotovitel zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za 
každý jednotlivý případ, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 
11. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu trvání smlouvy, tj. po celou dobu realizace 

plnění, sjednáno platné pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě s 
limitem pojistného plnění minimálně 10 mil. Kč. Pojistnou smlouvu je zhotovitel povinen 
předložit objednateli nejpozději při podpisu této smlouvy a poté kdykoli v průběhu jejího 
plnění, bude-li o to objednatelem požádán, a to ve lhůtě do 3 pracovních dnů od 
vyžádání.  

 
 

Ustanovení VII. 
Odstoupení od Smlouvy 

 
1. Smluvní strana může od smlouvy odstoupit pro podstatné porušení smlouvy druhou 

smluvní stranou. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok smluvní strany, která 
nezavinila odstoupení, na náhradu případné škody a zaplacení smluvní pokuty. 

 
2. Podstatným porušením smlouvy se rozumí když:  
 

(a) Zhotovitel přenese bez písemného souhlasu objednatele na třetí osobu úplně 
nebo částečně práva nebo povinnosti, která pro něj vyplývají z ustanovení 
smlouvy; 

(b) I přes opakovaná písemná upozornění objednatele zhotovitel brání nebo jinak 
znemožňuje provádění kontrol a zkoušek plnění nebo jeho části; 

(c) Zhotovitel nebo jeho subdodavatelé opakovaně nebo hrubým způsobem poruší na 
pracovišti pravidla bezpečnosti práce, protipožární ochrany, ochrany zdraví při 
práci či jiné bezpečnostní předpisy a pravidla; 

(d) Zhotovitel se přes písemné upozornění objednatelem zpozdil o více než 15 dnů s 
plněním jakékoliv ze svých povinností stanovených smlouvou; 

(e) Celková výše smluvních pokut, které musí být zaplaceny zhotovitelem podle 
smlouvy, přesáhla částku uvedenou v bodu 6 Ustanovení VI; 

(f) Zhotovitel opakovaně nerealizuje plnění podle smlouvy nebo opakovaně 
zanedbává realizaci svých povinností daných smlouvou; 

(g) Zhotovitel nedodržel jakost, garantované parametry či závažně porušil 
technologickou kázeň; 

(h) Zhotovitel neobstarává, zanedbává obstarávání, odmítá nebo není schopen 
obstarat potřebné věci, služby nebo pracovní síly na realizaci a dokončení plnění 
v souladu se smlouvou; 

(i) Zhotovitel je v insolvenčním řízení nebo v likvidaci; 
(j) Zhotovitel neposkytl součinnost odbornému dozoru objednatele nebo nedbá jeho 

pokynů; 
(k) Zhotovitel nepředložil objednateli pojistnou smlouvu dle bodu 11.  ustanovení VI, 

ani v dodatečné lhůtě stanovené objednatelem. 
 

 
3. V případě odstoupení objednatele od smlouvy ve výše uvedených případech je 

objednatel oprávněn sám nebo prostřednictvím třetí osoby plnění nebo jeho část 
dokončit, případně opravit nebo jinak uvést do souladu s podmínkami smlouvy. V 
takovém případě všechny náklady převyšující cenu plnění dle smlouvy spojené s 
dokončením nebo uvedením díla či jeho části do souladu se smlouvou uhradí zhotovitel 
na účet objednatele do 30 dnů po obdržení platebního dokladu objednatele.  

 



Přiložit do nabídky!!! 

Strana 6 (celkem 8) Příloha č. 1 ke smlouvě č. (doplní zadavatel) 

4. V případě odstoupení objednatele od smlouvy ve výše uvedených případech je zhotovitel 
povinen nahradit veškeré škody, ztráty a výdaje, které objednateli v této souvislosti 
vznikly. 

 
5. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 

objednatelem. Podstatným porušením smlouvy ze strany objednatele je situace, kdy se 
objednatel přes opakovaná upozornění zpozdil o více než 45 dnů s úhradou daňového 
dokladu/faktury, který přijal a nevrátil v souladu s bodem 5. Ustanovení I a ostatními 
podmínkami smlouvy. 

 
6. V případě odstoupení zhotovitele od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy 

objednatelem, má zhotovitel nárok na zaplacení poměrné části smluvní ceny plnění 
odpovídající rozsahu provedeného plnění. 

7. Objednatel může dále odstoupit od smlouvy v případě, že jeho žádosti o poskytnutí 
dotace dle ust. čl. III odst. 1 Smlouvy nebylo vyhověno. Z  uvedeného důvodu může 
objednatel od smlouvy odstoupit pouze v případě, pokud dříve neučinil oznámení ve 
smyslu ust. III odst. 1 Smlouvy. 

8. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel ve lhůtě do 1. 9. 2016 
zhotoviteli v rozporu s ust. čl. III odst. 1 Smlouvy nedoručí písemnou informaci o zajištění 
financování. Odstoupit od smlouvy může zhotovitel z výše uvedeného důvodu pouze 
v případě, že tak učiní obratem. 

 
 
 
 

Ustanovení VIII. 
Pracoviště, předání a převzetí plnění 

 
1. Pro účely plnění smlouvy předá objednatel zhotoviteli k dispozici pracoviště za 

následujících podmínek: 
(a) O předání se sepíše protokol, který bude podepsán oběma smluvními stranami nebo 

osobami oprávněnými k předání pracoviště; 
(b) Zhotovitel prověří pracoviště a seznámí se podrobně se všemi údaji a jinou 

dokumentací, které tvoří součást smlouvy. Je-li to žádoucí pro řádné splnění smlouvy, 
zhotovitel prověří pracoviště a posoudí jeho stav včetně existujících podzemních a 
nadzemních konstrukcí, budov, zařízení, systémů a jejich stav; 

 
2. Zhotovitel je povinen včas, nejméně 7 dní předem, objednatele vyzvat k převzetí 

předmětu plnění. Důkazní břemeno prokazující vyzvání objednatele k převzetí předmětu 
plnění a prokazující včasnost takové výzvy nese zhotovitel. 

 
3. Objednatel je povinen převzít pouze řádně provedený předmět plnění. Předmět plnění je 

považován za řádně provedený tehdy, došlo-li k včasnému plnění bez vad a nedodělků a 
došlo-li k předání předmětu plnění objednateli v místě plnění. 

 
4. O předání a převzetí předmětu plnění se sepíše protokol o předání a převzetí, který 

podepíší obě smluvní strany. V okamžiku podpisu protokolu o předání a převzetí oběma 
smluvními stranami se plnění považuje za dokončené.  

 
5. Jestliže objednatel odmítnul předmět plnění převzít, neboť při převzetí zjistil, že předmět 

plnění nebyl proveden řádně, protokol o předání a převzetí nepodepíše, ale pouze 
zaznamená důvody odmítnutí převzetí do protokolu.  

 



Přiložit do nabídky!!! 

Strana 7 (celkem 8) Příloha č. 1 ke smlouvě č. (doplní zadavatel) 

6. Splnění požadavků obecně závazných předpisů a požadovaných norem u dodaného 
plnění a jeho části prokáže zhotovitel předáním dokladů potřebných k řádnému 
provozování plnění nejpozději v rámci předání a převzetí plnění. 

  
Ustanovení IX. 

Různé 
 
1. Pokud nesplněním některé z povinností zhotovitele vzniknou objednateli náklady nebo 

vůči zhotoviteli finanční nároky, je objednatel oprávněn takové nároky započíst. 
Objednatel tyto nároky započte tak, že od zhotovitelem fakturované částky tyto náklady, 
případně vzniklé finanční nároky, odečte a zhotoviteli uhradí částku takto upravenou 
(sníženou).  

 
2. Na žádost objednatele je zhotovitel povinen neprodleně a na své náklady odvolat z 

pracoviště své zaměstnance nebo zaměstnance svých subdodavatelů, kteří nepostupují 
v souladu se smlouvou nebo se ukáží jako nekompetentní nebo nevhodní k provádění 
plnění podle smlouvy. V takovém případě je zhotovitel povinen bez odkladu a na své 
náklady a riziko nahradit tyto pracovníky novými. 

 
3. Nebezpečí škody na zhotovovaném předmětu plnění nese bez ohledu na přechod 

vlastnického práva zhotovitel. Nebezpečí škody na předmětu plnění, odpovědnost za ně 
a jejich ochranu, společně s rizikem jejich ztráty nebo poškození či jakékoliv jiné újmy, 
přechází ze zhotovitele na objednatele podpisem protokolu o předání a převzetí oběma 
smluvními stranami. Tímto ustanovením nejsou dotčeny záruční povinnosti zhotovitele. 

 
4. Vznikne-li na předmětu plnění nebo jakékoliv části díla škoda, ztráta nebo jakákoliv jiná 

újma v době do přechodu nebezpečí škody na objednatele, zhotovitel na své náklady 
odstraní vzniklou škodu, ztrátu nebo jinou újmu a uvede plnění do bezvadného stavu a 
do souladu s podmínkami smlouvy. Zhotovitel je povinen zabezpečit pracoviště tak, aby 
nedocházelo ke škodám vůči třetím osobám. V případě nedodržení této povinnosti hradí 
vzniklou škodu. 

 
5. V průběhu realizace plnění může objednatel písemným oznámením zhotoviteli vyžádat 

změny projektů, plánů, specifikací, výkresů, plnění nebo jeho části. Pokud se strany 
nedohodnou na jiné lhůtě, zhotovitel do 10 dnů po obdržení požadavku objednatele na 
změnu navrhne a předloží objednateli k odsouhlasení dokument změny plnění, který 
bude obsahovat návrhy zhotovitele na provedení změn a pokud si to změny budou 
vyžadovat, i návrh na úpravu smluvní ceny (s podrobnější specifikací jako zejména 
jednotkové ceny za služby a práce, ceny za kus a podobně) a návrh na úpravu termínu 
plnění. 

 
 
6. Zhotovitel připraví a bude udržovat záznam zachycující povahu, náklady a stav všech 

změn, jak navrhovaných tak i schválených (změny ve výkresové dokumentaci, zprávy, 
zápisy do deníků a podobně). 

 
7. Normální vývoj realizace plnění a úpravy prováděné zhotovitelem nebo subdodavateli, 

které směřují k dosažení souladu plnění s podmínkami smlouvy nebo které musí být 
zhotovitelem provedeny na základě požadavků směřujících k dosažení 
provozuschopnosti a bezpečnosti plnění, nemohou být chápány a vykládány jako změny 
smlouvy, nevztahuje se na ně toto ustanovení a nemohou být důvodem ke zvýšení 
smluvní ceny ani ke změně termínu plnění. 

 
8. Zhotovitel není oprávněn přenést bez písemného souhlasu objednatele na třetí osobu 

úplně ani částečně práva nebo povinnosti, které pro zhotovitele vyplývají ze smlouvy, 



Přiložit do nabídky!!! 

Strana 8 (celkem 8) Příloha č. 1 ke smlouvě č. (doplní zadavatel) 

pokud z některého ustanovení smlouvy nevyplývá jinak. Při nedodržení této povinnosti 
zhotovitelem má objednatel právo odstoupit od smlouvy. 

 
9. Ustanovení o smluvních pokutách se nedotýká nároku na náhradu způsobené škody, tj. 

smluvní strany jsou oprávněny požadovat náhradu případné škody způsobené 
porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši. 

 
10. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným osobám 

z důvodu opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek smlouvy, zákona, ČN či jiných 
norem a předpisů, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit, není-li 
to možné, pak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

 
11. V případě, že zakázku nebude provádět zhotovitel pouze sám svými zaměstnanci, ale i 

prostřednictvím subdodavatelů a jejich zaměstnanců, je objednatel povinen určit potřebný 
počet koordinátorů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na pracovišti s přihlédnutím k 
rozsahu a složitosti plnění a jeho náročnosti na koordinaci ve fázi přípravy a ve fázi jeho 
realizace. Je-li koordinátorem fyzická osoba, určí jej objednatel jmenovitě z osob 
navržených zhotovitelem. Náklady na činnost koordinátora jsou součástí ceny díla 
uvedené v článku II smlouvy.  

 
12. Zhotovitel je povinen po ukončení plnění dle uzavřené smlouvy ve smyslu § 147a zákona 

předat objednateli seznam všech subdodavatelů, jimž za plnění subdodávky uhradil více 
než 10% z celkové ceny a dále předat objednateli seznam akcionářů takových 
subdodavatelů, pokud jsou akciovou společností, nebo předložit prohlášení, že takoví 
subdodavatelé neexistují, pokud se takoví subdodavatelé na plnění zakázky nepodíleli. 

 
Ustanovení X. 

Vztah obchodních podmínek a smlouvy 
 

Obchodní podmínky mohou být měněny pouze výslovně ve smlouvě nebo v dodatku ke 
smlouvě. 



Přiložit do nabídky!!! 

Strana 1 (celkem 8) Příloha č. 1 ke smlouvě č. (doplní zadavatel) 

Příloha č. 1 ke Smlouvě č. (doplní zadavatel) na provedení 
„Rizikové analýzy SEZ na území Pardubického kraje - Králíky“ 

 
 
 

Obchodní a platební podmínky 
 
 
 

Ustanovení I. 
Platební a fakturační podmínky 

 
 

1. Právo zhotovitele na vystavení dílčího daňového dokladu/faktury, včetně DPH, vzniká 
dnem podepsání soupisu provedených prací v rozsahu dílčího plnění oběma smluvními 
stranami. Kopie uvedeného soupisu provedených prací bude přílohou dílčího daňového 
dokladu/faktury. Výše dílčího daňového dokladu/faktury v Kč bude odpovídat součtu 
oceněných provedených dodávek, prací a služeb. Výše dílčích daňových dokladů/faktur 
nepřesáhne 90 % celkové ceny prací. Zbývající část ceny uhradí objednatel zhotoviteli na 
základě konečného daňového dokladu/faktury.  

 
2. Právo zhotovitele na vystavení konečného daňového dokladu/faktury vzniká až po podpisu 

protokolu o předání a převzetí předmětu plnění oběma smluvními stranami. 
 

3. Součet plateb za provedení předmětu plnění nesmí po celou dobu platnosti smlouvy 
překročit dohodnutou smluvní cenu. 

4.  Daňové doklady/faktury budou adresovány: 
Pardubický kraj 
Komenského náměstí 125 
532 11 Pardubice 
 

5. Daňové doklady/faktury budou splňovat náležitosti daňového dokladu/faktury v souladu 
s právními předpisy a zvyklostmi. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli bez zaplacení 
daňový doklad/fakturu, který nemá požadované náležitosti nebo vykazuje jiné vady. 
Současně s vrácením daňového dokladu/faktury sdělí objednatel zhotoviteli důvody 
vrácení. V závislosti na povaze vady je zhotovitel povinen daňový doklad/fakturu včetně 
jeho příloh opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením daňového dokladu/faktury  
přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového dokladu/faktury. Nová lhůta splatnosti 
začíná běžet ode dne doručení objednateli opraveného nebo nově vyhotoveného 
daňového dokladu/faktury s příslušnými náležitostmi, splňující podmínky smlouvy. 

 
 
6.  Úhradou se rozumí odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 

 
 

Ustanovení II. 
Způsob realizace plnění 

 
 
1. Zhotovitel je povinen při provádění předmětu plnění postupovat s odbornou péčí. 

Dodávky, práce a služby zhotovitel dodá nebo provede v takovém rozsahu a jakosti, aby 
kompletní výsledek odpovídal podmínkám stanoveným smlouvou. 

 



Přiložit do nabídky!!! 

Strana 2 (celkem 8) Příloha č. 1 ke smlouvě č. (doplní zadavatel) 

2. Zhotovitel musí písemně oznámit objednateli uzavření subdodavatelských smluv v rámci 
provádění předmětu plnění.  

 
3. Zhotovitel je povinen realizovat předmět plnění ve sjednané době a v souladu s platnými 

právními předpisy a dalšími podmínkami stanovenými smlouvou. Zhotovitel je povinen při 
realizaci dodržovat zejména veškeré ON, ČN a bezpečnostní předpisy, veškeré zákony a 
jejich prováděcí vyhlášky, pokud se vztahují k prováděným pracím a týkají se činnosti 
zhotovitele, bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany životního prostředí. Zhotovitel 
se zavazuje zajistit v rámci provádění předmětu plnění především veškeré práce dle 
požadavků objednatele a realizačního projektu a úplné a včasné provedení všech prací 
nutných pro řádné dokončení plnění bez vad a další plnění, jejichž provedení je pro 
řádné a včasné dokončení plnění nezbytné. 

 
 

Ustanovení III. 
Průběžná kontrola 

 
1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění předmětu plnění prostřednictvím 

pověřených osob. Zhotovitel je povinen pověřeným osobám nebo jejich zástupcům 
umožnit v průběhu realizace smlouvy kontrolu předmětu plnění, včetně kontroly dodávek, 
prací, služeb, výkresů a dokumentace, aby se mohli ujistit, že jsou v souladu se 
smlouvou. 

 
 

Ustanovení IV. 
Povinnosti zhotovitele 

 
1. Zhotovitel ručí za to, že veškeré dodávky a služby budou provedeny v jakosti 

odpovídající účelu smlouvy.  
 
2. Zhotovitel odpovídá za požadovanou jakost a kompletnost předmětu plnění, za použitý 

materiál a za kvalitu provedených prací. Dále také odpovídá za to, že předmět plnění má 
vlastnosti stanovené realizační dokumentací, platnými právními předpisy, všeobecně 
závaznými technickými předpisy, veškerými platnými technickými normami, které se 
vztahují k činnosti zhotovitele v rámci plnění smlouvy, dále vlastnosti dohodnuté 
smlouvou, eventuálně vlastnosti obvyklé. 

 
3. Zhotovitel předá objednateli řádně vyklizené a uklizené místo realizace v den předání a 

převzetí plnění. Do termínu předání a převzetí dokončeného plnění objednatelem 
odstraní zhotovitel z pracoviště všechny zbytky, nečistoty a odpad jakéhokoliv druhu, 
materiály a zařízení používané pro dočasné účely a opustí pracoviště a plnění jako celek 
v čistém a bezpečném stavu. 

 
4. V průběhu realizace prací je zhotovitel povinen udržovat pracoviště v rozumném rozsahu 

uklizené, bez jakýchkoli nepotřebných překážek. Dále též uskladní nebo odstraní jakýkoli 
přebytečný materiál, odstraní z pracoviště jakékoli nečistoty nebo zbytky nebo dočasné 
objekty, které již nepotřebuje pro realizaci plnění. S jakýmikoli nebezpečnými nebo 
rizikovými odpady nebo materiály bude zhotovitel zacházet dle platných předpisů. 
Zhotovitel je povinen zajišťovat též úklid příjezdových komunikací během svých prací a 
po jejich ukončení a tyto komunikace udržovat v čistém stavu.  

 
5. Vady předmětu plnění zjištěné v průběhu realizace plnění je zhotovitel povinen odstranit 

na svoje náklady neprodleně. Pokud vzhledem k charakteru vad nemohou být 
odstraněny neprodleně, tak je zhotovitel povinen vady odstranit bez zbytečného odkladu, 



Přiložit do nabídky!!! 

Strana 3 (celkem 8) Příloha č. 1 ke smlouvě č. (doplní zadavatel) 

tj. nejpozději do 5 dnů po jejich zjištění, pokud se s objednatelem písemně nedohodne na 
jiné lhůtě.  

 
6. Zhotovitel odpovídá za to, že zaměstnanci zhotovitele a jeho subdodavatelů budou 

seznámeni a budou dodržovat, při pobytu a práci na pracovišti, obecně platné předpisy, 
pokyny orgánů státního dozoru České republiky pro dané oblasti, jakož i předpisy a 
pokyny objednatele týkající se výše uvedených oblastí. Zaměstnanci zhotovitele a jeho 
subdodavatelů v souvislosti s plněním smlouvy jsou povinni dodržovat zákony a předpisy, 
včetně zákonů a předpisů týkajících se bezpečnosti práce, protipožární ochrany, ochrany 
zdraví a podobně. 

 
7. Zhotovitel odpovídá za závadné látky a veškeré odpady vzniklé v souvislosti s plněním. 

Zhotovitel je povinen v souladu s právními předpisy s nimi nakládat a zabezpečit jejich 
uskladnění a následnou likvidaci na vlastní náklady. Způsob likvidace či naložení s 
odpady bude předem vždy odsouhlasen objednatelem. Objednatel si vyhrazuje právo 
rozhodnout o jiném způsobu naložení s odpady. 

 
8. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za způsobilost pracoviště z hlediska bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci a požární ochrany od okamžiku jeho převzetí. Odpovídá v plném 
rozsahu za bezpečnost práce a ochranu zdraví svých zaměstnanců, včetně zaměstnanců 
subdodavatelů, a za jejich vybavení ochrannými pomůckami. V této souvislosti zejména: 

(a) zajistí, že jeho zaměstnanci budou označeni firemním označením; 
(b) plně odpovídá za to, že jeho zaměstnanci budou dodržovat platné předpisy bezpečnosti 

práce a předpisy v oblasti požární ochrany. 
 
9. Zhotovitel je povinen seznámit pověřené osoby objednatele, kteří se budou v souvislosti 

s prováděním plnění nacházet na pracovišti s podmínkami bezpečnosti práce, 
protipožární ochrany, ochrany zdraví při práci a ochrany životního prostředí. Zhotovitel 
odpovídá za jejich bezpečnost a ochranu zdraví po dobu jejich pobytu na pracovišti. 

 
 

Ustanovení V. 
Odpovědnost za vady 

 
1. Zhotovitel především odpovídá za správnost a úplnost provedení předmětu plnění, za 

správnost a úplnost provedení prací uvedených ve smlouvě, a to podle smlouvy, podle 
realizačního projektu, technologických předpisů a postupů, veškerých platných norem a 
souvisejících platných předpisů. 

 
3. Zhotovitel dále odpovídá za to, že celé plnění, i každá jeho jednotlivá část, bude prosto 

jakýchkoliv vad, ať už věcných nebo právních. Plnění nebo jeho část má vady, jestliže 
zejména neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, účelu jeho využití, případně nemá 
vlastnosti výslovně stanovené smlouvou, dokumentací, objednatelem, platnými předpisy 
nebo nemá vlastnosti obvyklé. 

  
4. Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele vůči zhotoviteli na zaplacení smluvních 

pokut a náhradu škod souvisejících s vadami plnění. 
 
5. Zhotovitel je rovněž odpovědný za jakékoliv ztráty nebo škody na předmětu plnění či 

majetku objednatele jakož i třetích osob způsobené zhotovitelem nebo jeho 
subdodavateli v průběhu provádění jakýchkoliv prací a služeb při plnění nebo v 
souvislosti s plněním povinností podle smlouvy. 

 
 

 



Přiložit do nabídky!!! 

Strana 4 (celkem 8) Příloha č. 1 ke smlouvě č. (doplní zadavatel) 

Ustanovení VI. 
Zajištění plnění povinností a závazku ze smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% ze smluvní ceny 

za každý i započatý týden prodlení s předáním řádně dokončeného plnění. 
 
2. V případě zadržení zaměstnance zhotovitele, včetně zaměstnance jeho subdodavatelů, 

který donáší na pracoviště alkoholické nápoje, nebo je pod vlivem alkoholu či jiných 
návykových látek, bude tento zaměstnanec vykázán z pracoviště a zhotovitel se zavazuje 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý takto zjištěný případ. Za 
tímto účelem je objednatel oprávněn provádět za přítomnosti zástupce zhotovitele 
namátkové dechové kontroly (DETALKOL či jiný obdobný prostředek) požívání alkoholu 
u zaměstnanců zhotovitele, včetně zaměstnanců jeho subdodavatelů. Zhotovitel se 
zavazuje tyto kontroly umožnit. V případě, kdy nebude umožněno kontrolu provést, může 
objednatel za každý takovýto jednotlivý případ uložit smluvní pokutu. 

 
3. Zhotovitel zaplatí smluvní pokutu podle této smlouvy na účet objednatele do 17 dnů po 

obdržení vyúčtování smluvní pokuty. Objednatel je oprávněn, zejména v případě, kdy 
zhotovitel ve stanovené lhůtě neuhradí smluvní pokutu, odečíst ze svých závazků vůči 
zhotoviteli své finanční nároky na smluvní pokutu, kterou zhotoviteli vyúčtuje. 

 
4. Pokud není uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty objednateli nezbavuje zhotovitele 

závazku splnit své povinnosti dané mu smlouvou. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčen nárok objednatele na náhradu případných škod vzniklých porušením smluvních 
povinností zhotovitelem. Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli a zhotovitel je 
povinen poskytnout objednateli náhradu škody, kterou zhotovitel nebo jeho 
subdodavatelé způsobili objednateli, jakož i třetím osobám porušením povinností daných 
smlouvou nebo v souvislosti s plněním smlouvy, včetně případu, kdy se jedná o takové 
porušení povinnosti dané smlouvou, na které se vztahuje smluvní pokuta. Náhrada škody 
zahrnuje škodu skutečnou a ušlý zisk. 

 
5. Celková výše smluvních pokut, které mohou být zaplaceny zhotovitelem, je omezena 

částkou 30 % z celkové smluvní ceny. 
 
6. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze 

strany objednatele. 
 
7. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným osobám z 

důvodu opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek smlouvy, porušení zákona, ČN či 
jiných norem a předpisů, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit, 
není-li to možné, pak finančně nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

 
8. Pokud si to dokončení nebo uvedení plnění nebo jeho části do souladu se smlouvou 

bude vyžadovat, zhotovitel na své náklady a v rozsahu požadovaném objednatelem 
odstraní plnění nebo jeho část. Jestliže tak zhotovitel ve lhůtě stanovené objednatelem 
neučiní, budou součástí nákladů, které zhotovitel uhradí objednateli i náklady na 
částečné či úplné odstranění zhotovitelem provedeného plnění nebo jeho části. 

 
9. Bude-li objednateli ze strany orgánů činných v oblasti životního prostředí, případně jiných 

orgánů státní správy, udělena pokuta za porušení platných zákonů a předpisů, bude tato 
pokuta při prokazatelném zavinění zhotovitele zhotovitelem uhrazena, a to srážkou z 
pohledávky zhotovitele vůči objednateli. V případě, že uloženou pokutu nebude zhotovitel 
schopen uhradit objednateli započtením jeho pohledávky, zavazuje se tento rozdíl uhradit 
do 17 dnů od obdržení oznámení o výši sankce a výzvě k úhradě. 

 



Přiložit do nabídky!!! 

Strana 5 (celkem 8) Příloha č. 1 ke smlouvě č. (doplní zadavatel) 

10. V případě jakéhokoliv jiného porušení povinností vyplývajících ze smlouvy nebo 
z právních předpisů se zhotovitel zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za 
každý jednotlivý případ, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 
11. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu trvání smlouvy, tj. po celou dobu realizace 

plnění, sjednáno platné pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě s 
limitem pojistného plnění minimálně 10 mil. Kč. Pojistnou smlouvu je zhotovitel povinen 
předložit objednateli nejpozději při podpisu této smlouvy a poté kdykoli v průběhu jejího 
plnění, bude-li o to objednatelem požádán, a to ve lhůtě do 3 pracovních dnů od 
vyžádání.  

 
 

Ustanovení VII. 
Odstoupení od Smlouvy 

 
1. Smluvní strana může od smlouvy odstoupit pro podstatné porušení smlouvy druhou 

smluvní stranou. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok smluvní strany, která 
nezavinila odstoupení, na náhradu případné škody a zaplacení smluvní pokuty. 

 
2. Podstatným porušením smlouvy se rozumí když:  
 

(a) Zhotovitel přenese bez písemného souhlasu objednatele na třetí osobu úplně 
nebo částečně práva nebo povinnosti, která pro něj vyplývají z ustanovení 
smlouvy; 

(b) I přes opakovaná písemná upozornění objednatele zhotovitel brání nebo jinak 
znemožňuje provádění kontrol a zkoušek plnění nebo jeho části; 

(c) Zhotovitel nebo jeho subdodavatelé opakovaně nebo hrubým způsobem poruší na 
pracovišti pravidla bezpečnosti práce, protipožární ochrany, ochrany zdraví při 
práci či jiné bezpečnostní předpisy a pravidla; 

(d) Zhotovitel se přes písemné upozornění objednatelem zpozdil o více než 15 dnů s 
plněním jakékoliv ze svých povinností stanovených smlouvou; 

(e) Celková výše smluvních pokut, které musí být zaplaceny zhotovitelem podle 
smlouvy, přesáhla částku uvedenou v bodu 6 Ustanovení VI; 

(f) Zhotovitel opakovaně nerealizuje plnění podle smlouvy nebo opakovaně 
zanedbává realizaci svých povinností daných smlouvou; 

(g) Zhotovitel nedodržel jakost, garantované parametry či závažně porušil 
technologickou kázeň; 

(h) Zhotovitel neobstarává, zanedbává obstarávání, odmítá nebo není schopen 
obstarat potřebné věci, služby nebo pracovní síly na realizaci a dokončení plnění 
v souladu se smlouvou; 

(i) Zhotovitel je v insolvenčním řízení nebo v likvidaci; 
(j) Zhotovitel neposkytl součinnost odbornému dozoru objednatele nebo nedbá jeho 

pokynů; 
(k) Zhotovitel nepředložil objednateli pojistnou smlouvu dle bodu 11.  ustanovení VI, 

ani v dodatečné lhůtě stanovené objednatelem. 
 

 
3. V případě odstoupení objednatele od smlouvy ve výše uvedených případech je 

objednatel oprávněn sám nebo prostřednictvím třetí osoby plnění nebo jeho část 
dokončit, případně opravit nebo jinak uvést do souladu s podmínkami smlouvy. V 
takovém případě všechny náklady převyšující cenu plnění dle smlouvy spojené s 
dokončením nebo uvedením díla či jeho části do souladu se smlouvou uhradí zhotovitel 
na účet objednatele do 30 dnů po obdržení platebního dokladu objednatele.  

 



Přiložit do nabídky!!! 

Strana 6 (celkem 8) Příloha č. 1 ke smlouvě č. (doplní zadavatel) 

4. V případě odstoupení objednatele od smlouvy ve výše uvedených případech je zhotovitel 
povinen nahradit veškeré škody, ztráty a výdaje, které objednateli v této souvislosti 
vznikly. 

 
5. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 

objednatelem. Podstatným porušením smlouvy ze strany objednatele je situace, kdy se 
objednatel přes opakovaná upozornění zpozdil o více než 45 dnů s úhradou daňového 
dokladu/faktury, který přijal a nevrátil v souladu s bodem 5. Ustanovení I a ostatními 
podmínkami smlouvy. 

 
6. V případě odstoupení zhotovitele od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy 

objednatelem, má zhotovitel nárok na zaplacení poměrné části smluvní ceny plnění 
odpovídající rozsahu provedeného plnění. 

7.  Objednatel může dále odstoupit od smlouvy v případě, že jeho žádosti o poskytnutí   
dotace dle ust. čl. III odst. 1 Smlouvy nebylo vyhověno. Z  uvedeného důvodu může 
objednatel od smlouvy odstoupit pouze v případě, pokud dříve neučinil oznámení ve 
smyslu ust. III odst. 1 Smlouvy. 

8.  Zhotovitel může odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel ve lhůtě do 1. 9. 2016 
zhotoviteli v rozporu s ust. čl. III odst. 1 Smlouvy nedoručí písemnou informaci o zajištění 
financování. Odstoupit od smlouvy může zhotovitel z výše uvedeného důvodu pouze 
v případě, že tak učiní obratem. 

 
 
 

Ustanovení VIII. 
Pracoviště, předání a převzetí plnění 

 
1. Pro účely plnění smlouvy předá objednatel zhotoviteli k dispozici pracoviště za 

následujících podmínek: 
(a) O předání se sepíše protokol, který bude podepsán oběma smluvními stranami nebo 

osobami oprávněnými k předání pracoviště; 
(b) Zhotovitel prověří pracoviště a seznámí se podrobně se všemi údaji a jinou 

dokumentací, které tvoří součást smlouvy. Je-li to žádoucí pro řádné splnění smlouvy, 
zhotovitel prověří pracoviště a posoudí jeho stav včetně existujících podzemních a 
nadzemních konstrukcí, budov, zařízení, systémů a jejich stav; 

 
2. Zhotovitel je povinen včas, nejméně 7 dní předem, objednatele vyzvat k převzetí 

předmětu plnění. Důkazní břemeno prokazující vyzvání objednatele k převzetí předmětu 
plnění a prokazující včasnost takové výzvy nese zhotovitel. 

 
3. Objednatel je povinen převzít pouze řádně provedený předmět plnění. Předmět plnění je 

považován za řádně provedený tehdy, došlo-li k včasnému plnění bez vad a nedodělků a 
došlo-li k předání předmětu plnění objednateli v místě plnění. 

 
4. O předání a převzetí předmětu plnění se sepíše protokol o předání a převzetí, který 

podepíší obě smluvní strany. V okamžiku podpisu protokolu o předání a převzetí oběma 
smluvními stranami se plnění považuje za dokončené.  

 
5. Jestliže objednatel odmítnul předmět plnění převzít, neboť při převzetí zjistil, že předmět 

plnění nebyl proveden řádně, protokol o předání a převzetí nepodepíše, ale pouze 
zaznamená důvody odmítnutí převzetí do protokolu.  

 



Přiložit do nabídky!!! 

Strana 7 (celkem 8) Příloha č. 1 ke smlouvě č. (doplní zadavatel) 

6. Splnění požadavků obecně závazných předpisů a požadovaných norem u dodaného 
plnění a jeho části prokáže zhotovitel předáním dokladů potřebných k řádnému 
provozování plnění nejpozději v rámci předání a převzetí plnění. 

  
Ustanovení IX. 

Různé 
 
1. Pokud nesplněním některé z povinností zhotovitele vzniknou objednateli náklady nebo 

vůči zhotoviteli finanční nároky, je objednatel oprávněn takové nároky započíst. 
Objednatel tyto nároky započte tak, že od zhotovitelem fakturované částky tyto náklady, 
případně vzniklé finanční nároky, odečte a zhotoviteli uhradí částku takto upravenou 
(sníženou).  

 
2. Na žádost objednatele je zhotovitel povinen neprodleně a na své náklady odvolat z 

pracoviště své zaměstnance nebo zaměstnance svých subdodavatelů, kteří nepostupují 
v souladu se smlouvou nebo se ukáží jako nekompetentní nebo nevhodní k provádění 
plnění podle smlouvy. V takovém případě je zhotovitel povinen bez odkladu a na své 
náklady a riziko nahradit tyto pracovníky novými. 

 
3. Nebezpečí škody na zhotovovaném předmětu plnění nese bez ohledu na přechod 

vlastnického práva zhotovitel. Nebezpečí škody na předmětu plnění, odpovědnost za ně 
a jejich ochranu, společně s rizikem jejich ztráty nebo poškození či jakékoliv jiné újmy, 
přechází ze zhotovitele na objednatele podpisem protokolu o předání a převzetí oběma 
smluvními stranami. Tímto ustanovením nejsou dotčeny záruční povinnosti zhotovitele. 

 
4. Vznikne-li na předmětu plnění nebo jakékoliv části díla škoda, ztráta nebo jakákoliv jiná 

újma v době do přechodu nebezpečí škody na objednatele, zhotovitel na své náklady 
odstraní vzniklou škodu, ztrátu nebo jinou újmu a uvede plnění do bezvadného stavu a 
do souladu s podmínkami smlouvy. Zhotovitel je povinen zabezpečit pracoviště tak, aby 
nedocházelo ke škodám vůči třetím osobám. V případě nedodržení této povinnosti hradí 
vzniklou škodu. 

 
5. V průběhu realizace plnění může objednatel písemným oznámením zhotoviteli vyžádat 

změny projektů, plánů, specifikací, výkresů, plnění nebo jeho části. Pokud se strany 
nedohodnou na jiné lhůtě, zhotovitel do 10 dnů po obdržení požadavku objednatele na 
změnu navrhne a předloží objednateli k odsouhlasení dokument změny plnění, který 
bude obsahovat návrhy zhotovitele na provedení změn a pokud si to změny budou 
vyžadovat, i návrh na úpravu smluvní ceny (s podrobnější specifikací jako zejména 
jednotkové ceny za služby a práce, ceny za kus a podobně) a návrh na úpravu termínu 
plnění. 

 
 
6. Zhotovitel připraví a bude udržovat záznam zachycující povahu, náklady a stav všech 

změn, jak navrhovaných tak i schválených (změny ve výkresové dokumentaci, zprávy, 
zápisy do deníků a podobně). 

 
7. Normální vývoj realizace plnění a úpravy prováděné zhotovitelem nebo subdodavateli, 

které směřují k dosažení souladu plnění s podmínkami smlouvy nebo které musí být 
zhotovitelem provedeny na základě požadavků směřujících k dosažení 
provozuschopnosti a bezpečnosti plnění, nemohou být chápány a vykládány jako změny 
smlouvy, nevztahuje se na ně toto ustanovení a nemohou být důvodem ke zvýšení 
smluvní ceny ani ke změně termínu plnění. 

 
8. Zhotovitel není oprávněn přenést bez písemného souhlasu objednatele na třetí osobu 

úplně ani částečně práva nebo povinnosti, které pro zhotovitele vyplývají ze smlouvy, 



Přiložit do nabídky!!! 

Strana 8 (celkem 8) Příloha č. 1 ke smlouvě č. (doplní zadavatel) 

pokud z některého ustanovení smlouvy nevyplývá jinak. Při nedodržení této povinnosti 
zhotovitelem má objednatel právo odstoupit od smlouvy. 

 
9. Ustanovení o smluvních pokutách se nedotýká nároku na náhradu způsobené škody, tj. 

smluvní strany jsou oprávněny požadovat náhradu případné škody způsobené 
porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši. 

 
10. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným osobám 

z důvodu opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek smlouvy, zákona, ČN či jiných 
norem a předpisů, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit, není-li 
to možné, pak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

 
11. V případě, že zakázku nebude provádět zhotovitel pouze sám svými zaměstnanci, ale i 

prostřednictvím subdodavatelů a jejich zaměstnanců, je objednatel povinen určit potřebný 
počet koordinátorů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na pracovišti s přihlédnutím k 
rozsahu a složitosti plnění a jeho náročnosti na koordinaci ve fázi přípravy a ve fázi jeho 
realizace. Je-li koordinátorem fyzická osoba, určí jej objednatel jmenovitě z osob 
navržených zhotovitelem. Náklady na činnost koordinátora jsou součástí ceny díla 
uvedené v článku II smlouvy.  

 
12. Zhotovitel je povinen po ukončení plnění dle uzavřené smlouvy ve smyslu § 147a zákona 

předat objednateli seznam všech subdodavatelů, jimž za plnění subdodávky uhradil více 
než 10% z celkové ceny a dále předat objednateli seznam akcionářů takových 
subdodavatelů, pokud jsou akciovou společností, nebo předložit prohlášení, že takoví 
subdodavatelé neexistují, pokud se takoví subdodavatelé na plnění zakázky nepodíleli. 

 
Ustanovení X. 

Vztah obchodních podmínek a smlouvy 
 

Obchodní podmínky mohou být měněny pouze výslovně ve smlouvě nebo v dodatku ke 
smlouvě. 



Příloha č. 3: Výkaz výměr - Brněnec

Položka jednotka cena za jednot. počet cena za položku
(Kč bez DPH) jednotek (Kč bez DPH)

1.
Rešerše dostupných podkladů a celková rekognoskace zájmového území hod. 30 0,00 Kč
Práce odborného zpracovatele hod 40 0,00 Kč
Práce kresliče na PC hod 20 0,00 Kč
Práce administrativní hod 20 0,00 Kč
Doprava osobní km 510 0,00 Kč
Aktuální data ČHMÚ (N-letá voda, M-letá voda, srážky) soubor 1 0,00 Kč

1. 0,00 Kč
2.

Vytyčení vrtných prací vč. vytyčení průběhu podzemních inženýrských sítí soubor 1 0,00 Kč
Vrtné práce (výstroj ø 125 mm) m 90 0,00 Kč
Vrtné práce ø 60-40 mm (52 ks ruční závrt, hloubka 2 m) m 104 0,00 Kč
Dokumentace vrtných prací hod 50 0,00 Kč
Geologický a hydrogeologický sled, řízení vrtných prací hod 40 0,00 Kč
Vyhodnocení vrtných prací hod 40 0,00 Kč
Doprava vrtné soupravy km 200 0,00 Kč
Doprava osobní km 200 0,00 Kč

2. 0,00 Kč
3. Vzokařské a terénní práce

Odběr vzorku zeminy ks 180 0,00 Kč
Odběr vzorku podzemní vody - staticky ks 12 0,00 Kč
Odběr vzorku podzemní vody - dynamicky ks 12 0,00 Kč
Odběr vzorku povrchové vody ks 16 0,00 Kč
Odběr vzorku sedimentu ks 24 0,00 Kč
Odběr vzorku vody ze zběrných kanálů                                                                                                                     ks 8 0,00 Kč
Dokumentace vzorkařských prací hod 40 0,00 Kč
Geologický a hydrogeologický sled, řízení vzorkařských prací hod 30 0,00 Kč
Terénní měření (konduktivity, pH, redoxního potenciálu teplot a rozpuštěného kyslíku) ks 16 0,00 Kč
Vyhodnocení vzorkařských prací hod 30 0,00 Kč
Provedení čerpacích zkoušek ks 6 0,00 Kč
Vyhodnocení čerpacích zkoušek hod 20 0,00 Kč
Geodetické zaměření HG objektů a profilů povrchové vody objekt 14 0,00 Kč
Doprava osobní km 510 0,00 Kč

3. Vzokařské a terénní práce - celkem Kč bez DPH 0,00 Kč
4. Laboratorní analýzy

Zemina - stanovení těžkých kovů (Pb, Zn, Cu, Ni, Cr, Cd, Hg, As) ks 116 0,00 Kč
Zemina - stanovení C10 - C40 ks 116 0,00 Kč
Zemina - stanovení PAU 12 ks 116 0,00 Kč
Zemina - stanovení PCB ks 116 0,00 Kč
Zemina - stanovení BTEX ks 116 0,00 Kč
Zemina - stanovení ClU (PCE, TCE, 1,2-cis-DCE, 1,2-trans-DCE, 1,1-DCE) ks 116 0,00 Kč
Zemina - stanovení vyluhovatelnosti dle přílohy č. 2 Vyhlášky 294/2005 Sb. ks 64 0,00 Kč
Voda podzemní- stanovení těžkých kovů (Pb, Zn, Cu, Ni, Cr6+, Cd, Hg) ks 12 0,00 Kč
Voda podzemní - stanovení C10 - C40 ks 24 0,00 Kč
Voda podzemní- stanovení PAU 12 ks 12 0,00 Kč
Voda podzemní -stanovení PCB ks 12 0,00 Kč
Voda podzemní - stanovení BTEX ks 12 0,00 Kč
Voda podzemní- stanovení ClU (PCE, TCE, 1,2-cis-DCE, 1,2-trans-DCE, 1,1-DCE) ks 12 0,00 Kč
Voda povrchová- stanovení těžkých kovů (Pb, Zn, Cu, Ni, Cr6+, Cd, Hg) ks 16 0,00 Kč
Voda povrchová - stanovení C10 - C40 ks 16 0,00 Kč
Voda povrchová- stanovení PAU 12 ks 16 0,00 Kč
Voda povrchová -stanovení PCB ks 16 0,00 Kč
Voda povrchová - stanovení BTEX ks 16 0,00 Kč
Voda povrchová- stanovení ClU (PCE, TCE, 1,2-cis-DCE, 1,2-trans-DCE, 1,1-DCE) ks 16 0,00 Kč
Vody ze zběrných kanálů - stanovení těžkých kovů (Pb, Zn, Cu, Ni, Cr6+, Cd, Hg)                                                                                                                    ks 8 0,00 Kč
Dnové sedimenty - stanovení těžkých kovů (Pb, Zn, Cu, Ni, Cr, Cd, Hg) ks 16 0,00 Kč
Dnové sedimenty - stanovení C10 - C40 ks 16 0,00 Kč
Dnové sedimenty - stanovení PAU 12 ks 16 0,00 Kč
Dnové sedimenty -stanovení PCB ks 16 0,00 Kč
Dnové sedimenty - stanovení BTEX ks 16 0,00 Kč
Dnové sedimenty- stanovení ClU (PCE, TCE, 1,2-cis-DCE, 1,2-trans-DCE, 1,1-DCE) ks 16 0,00 Kč
Dnové sedimenty - stanovení ekotoxicity ks 8 0,00 Kč
Převzetí vzorku do laboratoře ks 260 0,00 Kč
Skartace vzorku ks 260 0,00 Kč
Vystavení protokolu o zkoušce ks 130 0,00 Kč

4. 0,00 Kč
5.

Vytyčení  a GPS zaměření profilů m 2100 0,00 Kč
metoda dipólového odporového profilování bod 210 0,00 Kč
metoda VES bod 20 0,00 Kč
metoda mělké refrakční seismiky m 400 0,00 Kč
Zpracování dat, sestavení zprávy hod 48 0,00 Kč
Přeprava terénní skupiny, materiální a technické zabezpečení soubor 1 0,00 Kč

5. 0,00 Kč
6.

Práce odborného zpracovatele hod 120 0,00 Kč
Práce kresliče na PC hod 30 0,00 Kč
Práce administrativní hod 80 0,00 Kč
Doprava osobní km 200 0,00 Kč
Doplnění databáze SEKM soubor 1 0,00 Kč

6. 0,00 Kč
Celkem Kč bez DPH 0,00 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

Zpracování analýzy rizik - celkem Kč bez DPH 

DPH 21 %
Celkem Kč s DPH 21 %

Laboratorní analýzy - celkem Kč bez DPH
Geofyzikální průzkum

Geofyzikální průzkum - celkem Kč bez DPH
Zpracování analýzy rizik

Č. pol.
Prováděcí dokumentace

Prováděcí dokumentace - celkem Kč bez DPH
Vrtné práce

Vrtné práce - celkem Kč bez DPH



133



Příloha č. 3: Výkaz výměr - Králíky

cena za jednot. počet

(Kč bez DPH) jednotek

1. Prováděcí dokumentace

Rešerše dostupných podkladů a celková rekognoskace zájmového území hod. 60

Práce odborného zpracovatele hod 60

Práce kresliče na PC hod 40

Práce administrativní hod 25

Doprava osobní km 400

Prováděcí dokumentace - celkem Kč bez DPH

2. Vrtné práce

Vytyčení vrtných prací vč. vytyčení průběhu podzemních inženýrských sítí soubor 1

Vrtné práce (15 ks po 15m, výstroj ø 125 mm) m 300

Vrtné práce ø 60-40 mm ( 61 ks ruční závrt, hloubka 3 m) m 180

Dokumentace vrtných prací hod 90

Geologický a hydrogeologický sled, řízení vrtných prací hod 90

Vyhodnocení vrtných prací hod 90

Doprava vrtné soupravy km 400

Doprava osobní km 400

Vrtné práce - celkem Kč bez DPH

3. Vzokařské a terénní práce

Odběr vzorku zeminy ks 320

Odběr vzorku půdního vzduchu ks 60

Odběr vzorku podzemní vody - dynamicky ks 40

Odběr vzorku podzemní vody - staticky ks 40

Odběr vzorku povrchové vody ks 15

Odběr vzorku sedimentu ks 15

Dokumentace vzorkařských prací hod 60

Geologický a hydrogeologický sled, řízení vzorkařských prací hod 60

Terénní měření (konduktivity, pH, redoxního potenciálu teplot a rozpuštěného kyslíku) ks 256

Vyhodnocení vzorkařských prací hod 40

Provedení čerpacích zkoušek ks 20

Vyhodnocení čerpacích zkoušek hod 60

Geodetické zaměření HG objektů a profilů povrchové vody objekt 41

Doprava osobní km 800

Vzokařské a terénní práce - celkem Kč bez DPH

4. Laboratorní analýzy

Zemina - stanovení těžkých kovů (Pb, Zn, Co, Cu, Ni, Cr, Cd, Hg) ks 220

Zemina - stanovení C10 - C40 ks 220

Zemina - stanovení PAU ks 220

Zemina - stanovení PCB ks 220

Zemina - stanovení fenolů ks 220

Zemina - CLU ks 220

Zemina - stanovení vyluhovatelnosti dle přílohy č. 2 Vyhlášky 294/2005 Sb. ks 100

Půdní vzduch - stanovení ClU a BTEX ks 60

Voda podzemní - stanovení C10 - C40 ks 80

Voda podzemní- stanovení těžkých kovů (Pb, Zn, Co, Cu, Ni, Cr, Cd, Hg) ks 40

Voda podzemní- stanovení ClU ks 40

Voda podzemní- stanovení PAU 12 ks 40

Voda podzemní -stanovení PCB ks 40

Voda podzemní- stanovení fenolů ks 40

Voda povrchová- stanovení těžkých kovů (Pb, Zn, Co, Cu, Ba, Ni, Cr, Cd, Hg) ks 15

Voda povrchová- stanovení PAU 12 ks 15

Voda povrchová -stanovení PCB ks 15

Dnové sedimenty - stanovení těžkých kovů (Pb, Zn, Co, Cu, Ba, Ni, Cr, Cd, Hg) ks 15

Dnové sedimenty - stanovení PAU ks 15

Dnové sedimenty -stanovení PCB ks 15

Převzetí vzorku do laboratoře ks 490

Sušení pevného vzorku ks 300

Mineralizace pevného vzorku ks 300

Č. pol. Položka jednotka



Skartace vzorku ks 490

Vystavení protokolu o zkoušce ks 490

Laboratorní analýzy - celkem Kč bez DPH

5. Geofyzikální průzkum

Vytyčení  a GPS zaměření profilů soubor 1

metoda dipólového odporového profilování soubor 1

metoda magnetometrie soubor 1

metoda mělké refrakční seismiky soubor 1

metoda MEM soubor 1

Zpracování dat, sestavení zprávy hod 64

Přeprava terénní skupiny km 800

Geofyzikální průzkum - celkem Kč bez DPH

6. Zpracování analýzy rizik

Práce odborného zpracovatele hod 220

Práce kresliče na PC hod 60

Práce administrativní hod 100

Doprava osobní km 800

Doplnění databáze SEKM soubor 1

Matematický model soubor 1

Zpracování analýzy rizik - celkem Kč bez DPH 

Celkem Kč bez DPH

DPH 21 %

Celkem Kč s DPH 21 %



cena za položku

(Kč bez DPH)

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč



0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč



Krajský úřad Pardubického kraje  v01b 

 

 Strana 1 ( celkem 2 )  

Příloha č. 4 ke smlouvě č. doplní objednatel 
 

Povinnosti zhotovitele vyplývající z finanční spoluúčasti 
evropských fondů na realizaci projektu 

 
Název projektu: Riziková analýza SEZ na území Pardubického kraje - Brněnec 
Název operačního programu: Operační program Životní prostředí 2014+ 
Číslo výzvy: 7 
Řídící orgán: Státní fond životního prostředí ČR 
 
1) Na každé faktuře bude uveden název projektu, název operačního programu a registrační 

číslo projektu. Faktury musí obsahovat účel fakturovaných částek, vše v souladu se 
zadávací dokumentací nebo dle požadavků projektového manažera. 

2) Zhotovitel si je vědom, že ve smyslu § 2, písm. e), zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve  veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
je povinen poskytnout součinnost při výkonu finanční kontroly a to v případě, že k tomu 
bude objednatelem vyzván. 

3) Zhotovitel se ve spolupráci s objednatelem zavazuje poskytnout kontrolním orgánům 
jakékoliv dokumenty vztahující se k realizaci projektu, podat informace a umožnit vstup 
do svého sídla a jakýchkoliv dalších prostor a na pozemky související s projektem nebo 
jeho realizací. Zhotovitel se zavazuje poskytnout na výzvu své daňové účetnictví nebo 
daňovou evidenci k nahlédnutí v rozsahu, který souvisí s projektem. Zhotovitel se dále 
zavazuje provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě opatření vedoucí 
k odstranění kontrolních zjištění a informovat o nich příslušný kontrolní orgán, 
objednatele a poskytovatele dotace. 

4) Kontrolními orgány se rozumí osoby pověřené ke kontrole Evropskou komisí, Evropským 
účetním dvorem, Nejvyšším kontrolním úřadem, Ministerstvem financí ČR, 
Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, Státním fondem životního prostředí ČR, popř. jiným 
poskytovatelem dotace či zprostředkujícím subjektem, jakož i dalšími orgány 
oprávněnými k výkonu kontroly. 

5) Zhotovitel bere na vědomí, že poskytovatel dotace je oprávněn provést u projektu 
nezávislý vnější audit. Zhotovitel je povinen při výkonu auditu spolupůsobit. 

6) Zhotovitel je povinen spolupracovat s  objednavatelem při zpracování monitorovacích 
zpráv (průběžných, etapových nebo závěrečných), žádostí o platbu, oznámení žadatele o 
změně projektu, závěrečného vyhodnocení akce. 

7) Zhotovitel se zavazuje archivovat dokumenty související s dílem až do roku 2028. 

8) Zhotovitel se zavazuje písemně poskytnout na žádost objednatele jakékoliv doplňující 
informace související s realizací projektu a to ve lhůtě stanovené objednatelem. 

9) Další povinnosti zhotovitele vyplývají také z obecných pravidel pro žadatele a příjemce a 
ze specifických pravidel pro žadatele a příjemce, včetně příloh a dalších dokumentů 
dostupných na www.opzp.cz pro Operační program Životní prostředí, výzva č. 7. 



Krajský úřad Pardubického kraje 

Strana 2 (celkem 2) 
 

10) Pro potřebu průběžného sledování nákladů  zhotovitel vyhotoví a s každou fakturou 
objednateli předá elektronický přehled čerpání položek rozpočtu za fakturované období 
a to ve formátu MS Excel. Vzor přehledu o průběžném čerpání rozpočtu zhotovitel 
obdrží od objednatele před zahájením realizace. 

11) Publicita 

a. Zhotovitel vystaví v místě realizace (v sídle objednatele) na snadno viditelném místě 
pro veřejnost alespoň jeden dočasný celobarevný plakát s informacemi o projektu 
v minimální velikosti A3, který bude instalován po celou dobu realizace projektu.  

b. Billboard plakát bude umístěn na základě dohody s objednatelem nejpozději do 1 
měsíce od zahájení prací, a zhotovitel pořídí fotodokumentaci plakátu. 

c. Tiskový podklad pro výrobu plakátu bude zaslán zhotoviteli objednatelem. 

d. Ostatní podmínky a pravidla publicity se řídí Grafickým manuálem povinné publicity 
pro Operační program Životní prostředí 2014-2020 dostupném na www.opzp.cz 
v sekci dokumenty. 

http://www.opzp.cz/


Krajský úřad Pardubického kraje  v01b 

 

 Strana 1 ( celkem 2 )  

Příloha č. 4 ke smlouvě č. doplní objednatel 
 

Povinnosti zhotovitele vyplývající z finanční spoluúčasti 
evropských fondů na realizaci projektu 

 
Název projektu: Riziková analýza SEZ na území Pardubického kraje - Králíky 
Název operačního programu: Operační program Životní prostředí 2014+ 
Číslo výzvy: 7 
Řídící orgán: Státní fond životního prostředí ČR 
 
1) Na každé faktuře bude uveden název projektu, název operačního programu a registrační 

číslo projektu. Faktury musí obsahovat účel fakturovaných částek, vše v souladu se 
zadávací dokumentací nebo dle požadavků projektového manažera. 

2) Zhotovitel si je vědom, že ve smyslu § 2, písm. e), zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve  veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
je povinen poskytnout součinnost při výkonu finanční kontroly a to v případě, že k tomu 
bude objednatelem vyzván. 

3) Zhotovitel se ve spolupráci s objednatelem zavazuje poskytnout kontrolním orgánům 
jakékoliv dokumenty vztahující se k realizaci projektu, podat informace a umožnit vstup 
do svého sídla a jakýchkoliv dalších prostor a na pozemky související s projektem nebo 
jeho realizací. Zhotovitel se zavazuje poskytnout na výzvu své daňové účetnictví nebo 
daňovou evidenci k nahlédnutí v rozsahu, který souvisí s projektem. Zhotovitel se dále 
zavazuje provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě opatření vedoucí 
k odstranění kontrolních zjištění a informovat o nich příslušný kontrolní orgán, 
objednatele a poskytovatele dotace. 

4) Kontrolními orgány se rozumí osoby pověřené ke kontrole Evropskou komisí, Evropským 
účetním dvorem, Nejvyšším kontrolním úřadem, Ministerstvem financí ČR, 
Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, Státním fondem životního prostředí ČR, popř. jiným 
poskytovatelem dotace či zprostředkujícím subjektem, jakož i dalšími orgány 
oprávněnými k výkonu kontroly. 

5) Zhotovitel bere na vědomí, že poskytovatel dotace je oprávněn provést u projektu 
nezávislý vnější audit. Zhotovitel je povinen při výkonu auditu spolupůsobit. 

6) Zhotovitel je povinen spolupracovat s  objednavatelem při zpracování monitorovacích 
zpráv (průběžných, etapových nebo závěrečných), žádostí o platbu, oznámení žadatele o 
změně projektu, závěrečného vyhodnocení akce. 

7) Zhotovitel se zavazuje archivovat dokumenty související s dílem až do roku 2028. 

8) Zhotovitel se zavazuje písemně poskytnout na žádost objednatele jakékoliv doplňující 
informace související s realizací projektu a to ve lhůtě stanovené objednatelem. 

9) Další povinnosti zhotovitele vyplývají také z obecných pravidel pro žadatele a příjemce a 
ze specifických pravidel pro žadatele a příjemce, včetně příloh a dalších dokumentů 
dostupných na www.opzp.cz pro Operační program Životní prostředí, výzva č. 7. 



Krajský úřad Pardubického kraje 

Strana 2 (celkem 2) 
 

10) Pro potřebu průběžného sledování nákladů  zhotovitel vyhotoví a s každou fakturou 
objednateli předá elektronický přehled čerpání položek rozpočtu za fakturované období 
a to ve formátu MS Excel. Vzor přehledu o průběžném čerpání rozpočtu zhotovitel 
obdrží od objednatele před zahájením realizace. 

11) Publicita 

a. Zhotovitel vystaví v místě realizace (v sídle objednatele) na snadno viditelném místě 
pro veřejnost alespoň jeden dočasný celobarevný plakát s informacemi o projektu 
v minimální velikosti A3, který bude instalován po celou dobu realizace projektu.  

b. Billboard plakát bude umístěn na základě dohody s objednatelem nejpozději do 1 
měsíce od zahájení prací, a zhotovitel pořídí fotodokumentaci plakátu. 

c. Tiskový podklad pro výrobu plakátu bude zaslán zhotoviteli objednatelem. 

d. Ostatní podmínky a pravidla publicity se řídí Grafickým manuálem povinné publicity 
pro Operační program Životní prostředí 2014-2020 dostupném na www.opzp.cz 
v sekci dokumenty. 

http://www.opzp.cz/


Krajský úřad Pardubického kraje   Příloha č. 6 ZD 

 

 Strana 1 ( celkem 4 )  

 
Smluvní strany 
 
1. Objednatel:  Pardubický kraj 
   Komenského náměstí 125 
   532 11 Pardubice 

Zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph. D., hejtmanem 
Pardubického kraje   
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:                            
Ing. Josef Hejduk, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
Osoba oprávněné jednat ve věcech plnění podmínek EU: 
Ing. Pavel Bálek, vedoucí oddělení projektového řízení 
 
Bankovní spojení:   ČSOB, a.s., Pardubice 

      222908241/0300 
   IČ: 70892822 

DIČ: CZ70892822 
    
 
2. Zhotovitel: (doplní uchazeč) 
 

Zastoupen: (doplní uchazeč) 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:                           
(doplní uchazeč) 
Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku:  
(doplní uchazeč) 
Osoby oprávněné k převzetí pracoviště-lokality:  
(doplní uchazeč) 
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí pracoviště-lokality:  
(doplní uchazeč) 
zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Krajským/Městským soudem v 
(doplní uchazeč), spis. zn. (doplní uchazeč) 
Bankovní spojení:   (doplní uchazeč) 

č. ú. (doplní uchazeč) 
   IČ:  (doplní uchazeč) 
   DIČ:  (doplní uchazeč) 
 
 

Smlouva č. (doplní zadavatel) 
 

na provedení 
 

„Rizikové analýzy SEZ na území Pardubického kraje - 
Brněnec“ 

 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

(dále jen „občanský zákoník“) 



Krajský úřad Pardubického kraje 

Strana 2 (celkem 5)                                         smlouva č. (Doplní objednatel)  

uzavírají tuto smlouvu, kterou se zhotovitel zavazuje řádně a včas provést předmět smlouvy 
dle podmínek této smlouvy a jejich příloh a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli 
dohodnutou cenu za jeho provedení.  
 
Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele předložená v rámci otevřeného 
řízení pro nadlimitní veřejnou zakázku realizovaného v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění, evidenční číslo P16V(doplní zadavatel). 
 
 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy  
 

1. Předmětem smlouvy je zpracování rizikové analýzy starých ekologických zátěží v areálu 
bývalého textilního podniku Vitka v Brněnci.  

2. Práce budou provedeny dle projektu realizace průzkumných prací a analýz rizik jako 
podkladu pro žádost do OPŽP „Riziková analýza SEZ na území Pardubického kraje“ ze 
srpna 2015 zpracované společností BIOANALYTIKA CZ, s.r.o.  

 
3. Na základě vítězného nabídkového projektu zpracuje zhotovitel realizační projekt, který 

bude před zahájením prací předložen odboru environmentálních rizik a ekologických 
škod MŽP k odsouhlasení.  

 
4. Práce budou prováděny v souladu s platnou legislativou a platnými MP MŽP, 

zejména s vyhláškou č. 369/2004 Sb., o projektování, provádění a vyhodnocování 
geologických prací, oznamování rizikových geofaktorů a o postupu při výpočtu zásob 
výhradních ložisek, v platném znění, dále pak budou průzkumné práce na lokalitě 
realizovány dle MP MŽP č.13 z roku 2005, analýza rizik dle výše zmíněné vyhlášky a 
platného MP MŽP 1/2011 a doplnění databáze SEKM včetně vyhodnocení priority dle 
MP MŽP 2/2011.  
 

5. Zhotovitel provede průzkum lokality minimálně v kategorii B MP MŽP č.13 z roku 
2005.  

 
6. Zhotovitel získá před zahájením průzkumných prací platné souhlasy se vstupy na 

pozemky od všech vlastníků pozemků, kterých se analýza rizik týká.  
 

7. Zhotovitel zpracuje pro provedení první etapy prací samostatnou zprávu, která bude 
předložena odboru environmentálních rizik a ekologických škod MŽP k odsouhlasení. 
Zároveň bude svolán kontrolní den. 

 
8. Zhotovitel zajistí, aby výsledky provedených prací byly průběžně anotovány do 

databáze SEKM.  
 

9. Metodické změny významného charakteru předloží zhotovitel odboru 
environmentálních rizik a ekologických škod MŽP k odsouhlasení.  

 
10. V průběhu realizace uspořádá zhotovitel minimálně jeden kontrolní den. Zástupce 

odboru environmentálních rizik a ekologických škod MŽP bude zván na kontrolní dny.  
 

11. V případě, že výsledkem analýzy rizik bude nutnost odstranit závadný stav na 
lokalitě, budou v analýze rizik navrženy reálné cílové parametry sanace, které budou 



Krajský úřad Pardubického kraje 

Strana 3 (celkem 5)                                         smlouva č. (Doplní objednatel)  

odpovídat podmínkám současného, resp. plánovaného využití lokality, a dále návrh 
případných nápravných opatření včetně jejich finančního zhodnocení.  
 

12. Výsledky průzkumných prací a AR budou podrobeny oponentnímu jednání. 
 

13. Výsledky průzkumu a analýzy rizik (závěrečné zprávy) budou anotovány do databáze 
SEKM, a to dle standardně požadovaného formátu MŽP (viz příslušný MP MŽP).  
 
 

Článek II. 
Cena  

 
1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedený předmět této 

smlouvy, činí dle dohody smluvních stran: 
 
 
 
Celková smluvní cena bez DPH 

(doplní uchazeč),- Kč 
 

DPH 21% z celkové smluvní ceny 
(doplní uchazeč),- Kč 

 

Celková smluvní cena s DPH 21% 
(doplní uchazeč),- Kč 

 
 
2. Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady (včetně 

plateb v cizí měně, cla, nákladů spojených s balením, dopravou, konzervací a 
ochrannými nátěry apod.) zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu 
smlouvy. DPH bude fakturována podle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty 
platného a účinného k datu vystavení daňového dokladu/faktury. 

 
3. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli výše uvedenou smluvní cenu na základě 

zhotovitelem uplatněných dílčích daňových dokladů/faktur a konečného daňového 
dokladu/faktury, které budou mít stanovené náležitosti podle této smlouvy a podle 
Obchodních a platebních podmínek. 

 
4. Lhůta splatnosti daňových dokladů/faktur je 30 kalendářních dnů ode dne 

prokazatelného doručení daňového dokladu/faktury objednateli. 
 

 
 

Článek III. 
Termín plnění, místo plnění, ostatní ujednání 

 
 
1. Termín zahájení plnění:  Vzhledem ke způsobu financování projektu (projekt je    

spolufinancován z Operačního programu Životní 
prostředí) není zhotovitel oprávněn k plnění z této 
smlouvy dříve, než mu bude doručena informace o 
přiznání dotace na její realizaci objednateli. Tuto 
informaci odešle objednatel prostřednictvím osoby 
jednající ve věcech technických písemně bez 
zbytečného odkladu. Zhotovitel zamezí vzniku nákladů 
v souvislosti s plněním z této smlouvy před dnem 



Krajský úřad Pardubického kraje 

Strana 4 (celkem 5)                                         smlouva č. (Doplní objednatel)  

doručení této informace, přičemž je srozuměn s tím, že 
vzniknou-li přesto takové náklady, nese je ze svého. 

 
2. Termín dokončení plnění: Zhotovitel se zavazuje řádně dokončený předmět 

smlouvy dle čl. I. předat objednateli nejpozději do 18 
měsíců ode dne předání místa realizace. 

 
 
3. V případě, že v průběhu realizace dojde k prodlení s plněním z důvodů vyšší moci nebo 

jiných neočekávaných okolností, které nastaly bez zavinění některé ze smluvních stran, 
zavazují se smluvní strany dohodnout prodloužení doby plnění úměrné trvání okolností 
bránících dodržení původního termínu. 

 
4. Místo realizace:   Brněnec 
 
5. Zhotovitel je oprávněn změnit člena týmu zhotovitele jen z vážných objektivních důvodů 

a s předchozím písemným souhlasem objednatele, přičemž nový člen týmu zhotovitele 
musí disponovat kvalifikací, která vyhovuje požadavkům v souvisejícím zadávacím řízení 
uvedeném v preambuli této smlouvy. Objednatel nesmí souhlas se změnou člena týmu 
zhotovitele bez objektivních důvodů odmítnout, pokud mu budou příslušné doklady 
předloženy minimálně ve lhůtě 5 dnů před požadovanou změnou. 

 
 

 
 

Článek IV. 
Součásti smlouvy 

 
 

Následující přílohy tvoří součást této smlouvy: 
 
Příloha č. 1 - Obchodní a platební podmínky ze dne X. X. 2016 
Příloha č. 2 - Projekt realizace průzkumných prací a analýz rizik jako podklad pro žádost do 
OPŽP- Brněnec 
Příloha č. 3 - Oceněný výkaz výměr, který zhotovitel uvedl ve své nabídce  
Příloha č. 4 – Povinnosti zhotovitele vyplývající z finanční spoluúčasti evropských fondů na 
realizaci projektu  
 
 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

 
 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 
 
2. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran 

řídí občanským zákoníkem. 
 
3. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy budou rozhodovány ve shodě s českým právním 

řádem obecnými soudy. 
 
4. Smluvní strany stvrzují, že si smlouvu přečetly, její obsah a obsah příloh podrobně znají 

a souhlasí s ní. Smluvní strany prohlašují, že se smlouvou cítí být vázány, že ustanovení 



Krajský úřad Pardubického kraje 

Strana 5 (celkem 5)                                         smlouva č. (Doplní objednatel)  

smlouvy jim jsou jasná a že tato byla uzavřena určitě, vážně a srozumitelně, na základě 
jejich pravé a svobodné vůle, nikoli za nápadně nevýhodných podmínek nebo v tísni, na 
důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 
5. Neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost jakéhokoliv ustanovení smlouvy nemá vliv 

na platnost, účinnost nebo vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany 
mají povinnost takové ujednání okamžitě nahradit smluvním ujednáním bezvadným. 

 
6. Jakékoliv změny této smlouvy lze činit pouze písemně, a to formou vzestupně 

číslovaných dodatků, odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

 
7. Tato smlouva je vyhotovena v čtyřech stejnopisech, každého s platností originálu, z nichž 

objednatel a zhotovitel obdrží po dvou vyhotoveních. 
 
 
8. Právní jednání bylo schváleno na jednání Rady Pardubického kraje dne (doplní 

objednatel) a schváleno usnesením číslo (doplní objednatel). 
 
 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
 
V Pardubicích dne:  
 
 
 
 
--------------------------------------------------                     --------------------------------------------- 

                (Doplní uchazeč) 
JUDr. Martin Netolický, Ph. D.,     

  
hejtman Pardubického kraje  



Krajský úřad Pardubického kraje   Příloha č. 6 ZD 

 

 Strana 1 ( celkem 4 )  

 
Smluvní strany 
 
1. Objednatel:  Pardubický kraj 
   Komenského náměstí 125 
   532 11 Pardubice 

Zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph. D., hejtmanem 
Pardubického kraje   
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:                            
Ing. Josef Hejduk, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
Osoba oprávněné jednat ve věcech plnění podmínek EU: 
Ing. Pavel Bálek, vedoucí oddělení projektového řízení 
 
 
Bankovní spojení:   ČSOB, a.s., Pardubice 

      222908241/0300 
    
DIČ: CZ70892822 

    
 
2. Zhotovitel: (doplní uchazeč) 
 

Zastoupen: (doplní uchazeč) 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:                           
(doplní uchazeč) 
Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku:  
(doplní uchazeč) 
Osoby oprávněné k převzetí pracoviště-lokality:  
(doplní uchazeč) 
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí pracoviště-lokality:  
(doplní uchazeč) 
zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Krajským/Městským soudem v 
(doplní uchazeč), spis. zn. (doplní uchazeč) 
Bankovní spojení:   (doplní uchazeč) 

č. ú. (doplní uchazeč) 
   IČ:  (doplní uchazeč) 
   DIČ:  (doplní uchazeč) 
 
 

Smlouva č. (doplní zadavatel) 
 

na provedení 
 

„Rizikové analýzy SEZ na území Pardubického kraje - 
Králíky“ 

 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

(dále jen „občanský zákoník“) 



Krajský úřad Pardubického kraje 

Strana 2 (celkem 5)                                         smlouva č. (Doplní objednatel)  

uzavírají tuto smlouvu, kterou se zhotovitel zavazuje řádně a včas provést předmět smlouvy 
dle podmínek této smlouvy a jejich příloh a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli 
dohodnutou cenu za jeho provedení.  
 
Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele předložená v rámci otevřeného 
řízení pro nadlimitní veřejnou zakázku realizovaného v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění, evidenční číslo P16V(doplní zadavatel). 
 
 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy  
 

1. Předmětem smlouvy je zpracování rizikové analýzy starých ekologických zátěží ve třech 
lokalitách zájmového území města Králíky. Jedná se o skládku průmyslového odpadu 
bývalého podniku Tesla Králíky, areál výroby stejného podniku včetně odkaliště a areál 
bývalého Státního statku Králíky.  

2. Práce budou provedeny dle projektu realizace průzkumných prací a analýz rizik jako 
podkladu pro žádost do OPŽP „Riziková analýza SEZ na území Pardubického kraje“ ze 
srpna 2015 zpracované společností BIOANALYTIKA CZ, s.r.o.  

 
3. Na základě vítězného nabídkového projektu zpracuje zhotovitel realizační projekt, který 

bude před zahájením prací předložen odboru environmentálních rizik a ekologických 
škod MŽP k odsouhlasení.  

 
4. Práce budou prováděny v souladu s platnou legislativou a platnými MP MŽP, 

zejména s vyhláškou č. 369/2004 Sb., o projektování, provádění a vyhodnocování 
geologických prací, oznamování rizikových geofaktorů a o postupu při výpočtu zásob 
výhradních ložisek, v platném znění, dále pak budou průzkumné práce na lokalitě 
realizovány dle MP MŽP č.13 z roku 2005, analýza rizik dle výše zmíněné vyhlášky a 
platného MP MŽP 1/2011 a doplnění databáze SEKM včetně vyhodnocení priority dle 
MP MŽP 2/2011.  
 

5. Zhotovitel provede průzkum lokality minimálně v kategorii B MP MŽP č.13 z roku 
2005.  
 

6. Zhotovitel získá před zahájením průzkumných prací platné souhlasy se vstupy na 
pozemky od všech vlastníků pozemků, kterých se analýza rizik týká.  

 
7. Zhotovitel zpracuje pro provedení geofyzikálních prací samostatnou zprávu, která 

bude předložena odboru environmentálních rizik a ekologických škod MŽP k 
odsouhlasení. Zároveň bude svolán kontrolní den. 

 
8. Zhotovitel zajistí, aby výsledky provedených prací byly průběžně anotovány do 

databáze SEKM.  
 

9. Metodické změny významného charakteru předloží zhotovitel odboru 
environmentálních rizik a ekologických škod MŽP k odsouhlasení.  

 
10. V průběhu realizace uspořádá zhotovitel minimálně jeden kontrolní den. Zástupce 

odboru environmentálních rizik a ekologických škod MŽP bude zván na kontrolní dny.  
 



Krajský úřad Pardubického kraje 

Strana 3 (celkem 5)                                         smlouva č. (Doplní objednatel)  

11. V případě, že výsledkem analýzy rizik bude nutnost odstranit závadný stav na 
lokalitě, budou v analýze rizik navrženy reálné cílové parametry sanace, které budou 
odpovídat podmínkám současného, resp. plánovaného využití lokality, a dále návrh 
případných nápravných opatření včetně jejich finančního zhodnocení.  
 

12. Výsledky průzkumných prací a AR budou podrobeny oponentnímu jednání. 
 

13. Výsledky průzkumu a analýzy rizik (závěrečné zprávy) budou anotovány do databáze 
SEKM, a to dle standardně požadovaného formátu MŽP (viz příslušný MP MŽP).  
 
 

Článek II. 
Cena  

 
1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedený předmět této 

smlouvy, činí dle dohody smluvních stran: 
 
 
 
Celková smluvní cena bez DPH 

(doplní uchazeč),- Kč 
 

DPH 21% z celkové smluvní ceny 
(doplní uchazeč),- Kč 

 

Celková smluvní cena s DPH 21% 
(doplní uchazeč),- Kč 

 
 
2. Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady (včetně 

plateb v cizí měně, cla, nákladů spojených s balením, dopravou, konzervací a 
ochrannými nátěry apod.) zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu 
smlouvy. DPH bude fakturována podle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty 
platného a účinného k datu vystavení daňového dokladu/faktury. 

 
3. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli výše uvedenou smluvní cenu na základě 

zhotovitelem uplatněných dílčích daňových dokladů/faktur a konečného daňového 
dokladu/faktury, které budou mít stanovené náležitosti podle této smlouvy a podle 
Obchodních a platebních podmínek. 

 
4. Lhůta splatnosti daňových dokladů/faktur je 30 kalendářních dnů ode dne 

prokazatelného doručení daňového dokladu/faktury objednateli. 
 

 
 

Článek III. 
Termín plnění, místo plnění, ostatní ujednání 

 
 
1. Termín zahájení plnění:   Vzhledem ke způsobu financování projektu (projekt je    

spolufinancován z Operačního programu Životní 
prostředí) není zhotovitel oprávněn k plnění z této 
smlouvy dříve, než mu bude doručena informace o 
přiznání dotace na její realizaci objednateli. Tuto 
informaci odešle objednatel prostřednictvím osoby 
jednající ve věcech technických písemně bez 
zbytečného odkladu. Zhotovitel zamezí vzniku nákladů 



Krajský úřad Pardubického kraje 

Strana 4 (celkem 5)                                         smlouva č. (Doplní objednatel)  

v souvislosti s plněním z této smlouvy před dnem 
doručení této informace, přičemž je srozuměn s tím, že 
vzniknou-li přesto takové náklady, nese je ze svého 

 
2. Termín dokončení plnění: Zhotovitel se zavazuje řádně dokončený předmět 

smlouvy dle čl. I. předat objednateli nejpozději do 18 
měsíců ode dne předání místa realizace. 

 
3. V případě, že v průběhu realizace dojde k prodlení s plněním z důvodů vyšší moci nebo 

jiných neočekávaných okolností, které nastaly bez zavinění některé ze smluvních stran, 
zavazují se smluvní strany dohodnout prodloužení doby plnění úměrné trvání okolností 
bránících dodržení původního termínu. 

 
4. Místo realizace:   Králíky 
 
5. Zhotovitel je oprávněn změnit člena týmu zhotovitele jen z vážných objektivních důvodů a 

s předchozím písemným souhlasem objednatele, přičemž nový člen týmu zhotovitele 
musí disponovat kvalifikací, která vyhovuje požadavkům v souvisejícím zadávacím řízení 
uvedeném v preambuli této smlouvy. Objednatel nesmí souhlas se změnou člena týmu 
zhotovitele bez objektivních důvodů odmítnout, pokud mu budou příslušné doklady 
předloženy minimálně ve lhůtě 5 dnů před požadovanou změnou. 
 

 
 
 

Článek IV. 
Součásti smlouvy 

 
 

Následující přílohy tvoří součást této smlouvy: 
 
Příloha č. 1 - Obchodní a platební podmínky ze dne X. X. 2016 
Příloha č. 2 - Projekt realizace průzkumných prací a analýz rizik jako podklad pro žádost do 
OPŽP- Králíky 
Příloha č. 3 – Oceněný výkaz výměr, který zhotovitel uvedl ve své nabídce 
Příloha č. 4 – Povinnosti zhotovitele vyplývající z finanční spoluúčasti evropských fondů na 
realizaci projektu  
 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

 
 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 
 
2. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran 

řídí občanským zákoníkem. 
 
3. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy budou rozhodovány ve shodě s českým právním 

řádem obecnými soudy. 
 
4. Smluvní strany stvrzují, že si smlouvu přečetly, její obsah a obsah příloh podrobně znají 

a souhlasí s ní. Smluvní strany prohlašují, že se smlouvou cítí být vázány, že ustanovení 
smlouvy jim jsou jasná a že tato byla uzavřena určitě, vážně a srozumitelně, na základě 



Krajský úřad Pardubického kraje 

Strana 5 (celkem 5)                                         smlouva č. (Doplní objednatel)  

jejich pravé a svobodné vůle, nikoli za nápadně nevýhodných podmínek nebo v tísni, na 
důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 
5. Neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost jakéhokoliv ustanovení smlouvy nemá vliv 

na platnost, účinnost nebo vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany 
mají povinnost takové ujednání okamžitě nahradit smluvním ujednáním bezvadným. 

 
6. Jakékoliv změny této smlouvy lze činit pouze písemně, a to formou vzestupně 

číslovaných dodatků, odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

 
7. Tato smlouva je vyhotovena v čtyřech stejnopisech, každého s platností originálu, z nichž 

objednatel a zhotovitel obdrží po dvou vyhotoveních. 
 
 
8. Právní jednání bylo schváleno na jednání Rady Pardubického kraje dne (doplní 

objednatel) a schváleno usnesením číslo (doplní objednatel). 
 
 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
 
V Pardubicích dne:  
 
 
 
 
--------------------------------------------------                     --------------------------------------------- 

                (Doplní uchazeč) 
JUDr. Martin Netolický, Ph. D.,     

  
hejtman Pardubického kraje  



Příloha č. 7 ZD  
Čestné prohlášení dodavatele  

 
dle ust. § 68 odst. 3 z. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 
 

 

 
 
 

  

 

 

 
Ke dni podání nabídky do veřejné zakázky „Riziková analýza SEZ na území Pardubického 
kraje, část (doplní uchazeč)“ shora uvedený dodavatel: 

• předkládá úplný seznam členů statutárních orgánů, kteří byli v posledních 3 letech od 
konce lhůty pro podání nabídek v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru 
u zadavatele,* 

(doplní uchazeč) 
(doplní uchazeč) 
(doplní uchazeč) 

 
• prohlašuje, že výše uvedený seznam není schopen vytvořit z důvodu, že žádný člen 

jeho statutárního orgánu nebyl v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání 
nabídek v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele. * 

• předkládá úplný seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota 
přesahuje 10 % základního kapitálu:* 
 

(doplní uchazeč) 
(doplní uchazeč) 
(doplní uchazeč) 

 
(* nehodící se škrtněte) 

• prohlašuje, že shora uvedený dodavatel v souvislosti se zadávanou veřejnou 
zakázkou neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zákona č. 143/2001 Sb., o 
ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů.

 
V (doplní uchazeč) dne dd. mm. rrrr 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Pardubický kraj 

IČ: 708 92 822 

Sídlo: Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

Identifikační údaje uchazeče 

Obchodní firma/název: (doplní uchazeč) 

IČ: (doplní uchazeč) 

Sídlo: (doplní uchazeč) 

Osoba oprávněná za uchazeče jednat: (doplní uchazeč) 

Kontaktní osoba: (doplní uchazeč) 

telefon / fax: (doplní uchazeč) 

 

 

 

 

 

  



 

 

 
 
 

  

Jméno, příjmení jednající osoby 
                                                                                                                          
…………………… 
    

                       Podpis 



 
Příloha č. 8 ZD 

 

 

 

Krycí list nabídky 
 
 
 
 

1. Název veřejné zakázky 
 

Riziková analýza SEZ na území Pardubického kraje 
část (doplní uchazeč) 

 
 

2. Identifikační a kontaktní údaje uchazeče 

Obchodní firma / Název: 
 

Právní forma:  
 

IČ:   
 

Sídlo / místo podnikání: 
 

E-mail: 
 

Tel. / fax: 
 

Kontaktní osoba: 
 

 

3. Osoba oprávněná jednat za uchazeče 

Titul, jméno, příjmení:  
Funkce:  

Datum podpisu:  

Podpis oprávněné osoby: 
 

 
 


	ZD
	Komenského náměstí 125, Pardubice 532 11
	1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
	2 PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	2.1 Předmět veřejné zakázky
	2.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV)

	3 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	4 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	4.1 Předpokládaná doba plnění
	4.2 Místo plnění veřejné zakázky

	5 KVALIFIKACE DODAVATELŮ
	5.1 Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který
	5.1.1 splní základní kvalifikační předpoklady podle § 53 odst. 1 ZVZ (bod 5.2 ZD),
	5.1.2 splní profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 písm. a), b), d) ZVZ (bod 5.3 ZD),
	5.1.4. splní technické kvalifikační předpoklady podle § 56 odst. 2 písm.  a), b) a h) ZVZ (bod 5.5 ZD).

	5.2 Základní kvalifikační předpoklady podle § 53 ZVZ
	5.3 Profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 písm. a), b), d) ZVZ
	5.4 Ekonomická a finanční způsobilost podle § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ
	5.5 Technické kvalifikační předpoklady
	5.6. Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele a v případě společné nabídky několika dodavatelů
	5.7. Prokázání kvalifikace zahraničním dodavatelem
	Zahraniční dodavatelé mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů předložit výpis ze zahraničního seznamu kvalifikovaných dodavatelů či příslušný zahraniční certifikát podle § 143 ZVZ.


	6. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY
	7. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY
	7.1 Nabídková cena
	Cena včetně DPH uvedená v nabídce (smlouvě) je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje v souladu s výkazem výměr veškeré náklady dodavatele vzniklé v souvislosti s realizací předmětu veřejné zakázky. Cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou daňo...


	8. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY
	8.1 Pokyny pro zpracování nabídky
	8.1.1
	Nabídka:
	- bude předložena v jednom originále v listinné podobě a 1x v kopii na CD
	- bude zpracována v českém jazyce vyjma vysokoškolských diplomů (§ 148 odst. 6 ZVZ),
	- bude zabezpečena proti manipulaci,
	- bude podána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky, na které musí být uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 5 ZVZ,
	- nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl,
	- bude obsahovat doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace pro danou část veřejné zakázky,
	- bude obsahovat seznam a prohlášení dle § 68 odst. 3 písm. a), b), c) ZVZ pro danou část veřejné zakázky. Zadavatel nabízí uchazeči ke splnění tohoto požadavku vzorové čestné prohlášení, které tvoří přílohu č. 7 této ZD)
	- všechny listy nabídky byly navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky,
	- všechny stránky nabídky byly očíslovány vzestupnou kontinuální řadou.
	8.1.3
	Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby zpracovali nabídku v následujícím členění:
	- obsah nabídky,
	- vyplněný krycí list nabídky (příloha č. 8 ZD),
	- doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikačních předpokladů v samostatném svazku
	- návrh smlouvy vč. příloh.


	9. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK
	9.1 Způsob a místo podání nabídek
	9.3 Otevírání obálek

	10. ZADÁVACÍ LHŮTA
	11. KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK
	11.1 Kritéria hodnocení
	11.2 Způsob hodnocení nabídek


	P3ZD_ZavSta_Brn
	P4ZD_ZavSta_Kra
	P5ZD_zak_eko
	P1SML_OP_Brn
	Průběžná kontrola
	Ustanovení VIII.

	Pracoviště, předání a převzetí plnění

	P1SML_OP_Kra
	Průběžná kontrola
	Ustanovení VIII.

	Pracoviště, předání a převzetí plnění

	P3SML_vykaz_vymer_Brn
	výkaz výměr
	List1

	P3SML_vykaz_vymer_Kra
	List2

	P4SML_PovEU_Brn
	P4SML_PovEU_Kra
	P6ZD_SML_Brn
	Předmět smlouvy

	P6ZD_SML_Kra
	Předmět smlouvy

	P7ZD_§68
	P8ZD_KL

		2016-05-19T10:01:53+0000
	Not specified




